

**Application Form for Registration to obtain Self Inquiry Corporate Credit Report over Internet  
(iReport Online Service) – Partnership**

**இணையத்தளத்தினமீது சுயவிசாரணைக் கூட்டிணைப்புக் கடன் அறிக்கையைப் பெறுவதற்குப் பதிவுசெய்வதற்கான  
விண்ணப்பப் படிவம் (iReport தொடரறா சேவை) – பங்காண்மை**

You can now apply for registration to obtain your Corporate Self Inquiry Credit Report (iReport) over internet (online). You are advised to read the **General Instructions for the Applicants** before completing this Application Form. **Registration for this service is offered free of charge.**

இணையத்தளத்தினமீது (iReport Online Service) இல் உங்கள் கம்பெனி சுயவிசாரணைக் கடன் அறிக்கையை (iReport) பெறுவதற்குப் பதிவுசெய்வதற்காக நீங்கள் இப்போது பதிவுசெய்யமுடியும். விண்ணப்பப்படிவத்தை நிரப்புமுன் **விண்ணப்பகாரர்களுக்கான பொது அறிவுறுத்தல்களை** வாசிக்குமாறு உங்களுக்கு மதியுரையளிக்கப்படுகின்றது. **இந்த சேவையை பெற்றுக்கொள்ள பதிவுசெய்வதற்கு கட்டணம் எதுவும் அறவிடப்படமாட்டாது.**

**General Instructions for the Applicants  
விண்ணப்பகாரர்களுக்கான பொது அறிவுறுத்தல்கள்**

**Application Form**

This Application form contains the followings.

- Application
- Agreement for iReport Online Service (Bureau & Customer Copies)
- Annexure 1 (Specimen Partnership Resolution)

**விண்ணப்பப்படிவம்**

இப்படிவம் பின்வருவனவற்றைக் கொண்டுள்ளது.

- விண்ணப்பம்
- iReport Online Service க்கான உடன்படிக்கை (பணியக மற்றும் வாடிக்கையாளர் பிரதிகள்)
- பின்னிணைப்பு 1 (மாதிரிப் பங்காண்மைத் தீர்மானம்)

**Required Documents for Registration**

Applicant should submit the originals of the followings together with photocopies to the authorized CRIB officer of your Bank for certification.

- Duly Completed Application form together with signed copies (Bureau copy and the Customer Copy) of the service agreement.
- Certificate of Business Registration
- National Identity Card of the **Primary Delegate**  
**N.B. -** A driving licence or a valid passport which indicates National Identity Card (NIC) number will be accepted in the absence of NIC. However, bureau reserves the right to reject the application, in the event of any dispute with regard to the NIC number or the identity of the applicant.
- VAT Registration Certificate (If Applicable)
- Partnership Resolution (Annexure 1)

**பதிவுக்காகத் தேவைப்பட்ட ஆவணங்கள்**

விண்ணப்பகாரர் எல்லோரும் பின்வருவனவற்றின் மூலப்பிரதிகளையும் அவற்றின் நிழற்படப்பிரதிகளையும் சான்றுப்படுத்துகைக்காக உங்கள் வங்கியின் அதிகாரமளிக்கப்பட்ட CRIB அலுவலருக்குச் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

- சேவை உடன்படிக்கையின் கையொப்பமிடப்பட்ட பிரதிகளுடன் முறையாக நிரப்பப்பட்ட விண்ணப்பப் படிவம் (பணியகப் பிரதியும் வாடிக்கையாளர் பிரதியும்)
- தொழிற்பதிவுச் சான்றிதழ்
- முதன்னைப் பேராளரின் தேசிய அடையாள அட்டை  
**க.வே. -** தே.அ.அட்டை இல்லாத சந்தர்ப்பத்தில் தே.அ.அ இலக்கத்தை கொண்டுள்ள சாரதி அனுமதிப்பத்திரம் அல்லது செல்லுபடியாகும் கடவுச்சீட்டு ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் ஆனாலும் விண்ணப்பதாரியின் தே.அ.அ இலக்கம் அல்லது தே.அ.அட்டையில் ஏதாவது ஒரு பிரச்சினை காணப்படுமாயின் பணியகமானது விண்ணப்பத்தை நிராகரிப்பதற்கான உரிமையை கொண்டுள்ளது.
- (ஏற்புடையதாயின்) VAT பதிவுச் சான்றிதழ்
- பங்காண்மைத் தீர்மானம் (பின்னிணைப்பு 1)

## Application Procedure for Registration

The Duly completed application form together with all the required documents should be hand over to a authorized CRIB officer of your Bank, to be forwarded to the “**General Manager, Credit Information Bureau of Sri Lanka, Whiteaways Building, No. 25, Sir Baron Jayathilake Mawatha, Colombo 01**”. The User Name and Password will be issued to your partnership upon successful completion of the Registration process. Bureau shall notify you if there be any delay in this registration process based on various reasons.

## பதிவுசெய்யப்படுவதற்கான விண்ணப்ப நடவடிக்கைமுறை

தேவைப்பட்ட எல்லா ஆவணங்களுடனும் சேர்த்து முறையாக நிரப்பப்பட்ட விண்ணப்பப்படிவம், “**பொது முகாமையாளர், இலங்கை கொடுகடன் தகவல் பணியகம், வயிட்டவெய்ஸ் கட்டிடம்இ இல. 25, சார் பாரொன் ஐயதிலக மாவத்தை, கொழும்பு 01**” என்ற முகவரிக்கு அனுப்பப்படுவதற்காக உங்கள் வங்கியின் அதிகாரமளிக்கப்பட்ட CRIB அலுவலருக்குக் கையளிக்கப்படுதல் வேண்டும். பயன்படுத்துநர் பெயரும் கடவுச்சொல்லும் (User Name & Password), பதிவு நடைமுறை வெற்றிகரமாகப் பூர்த்தி செய்யப்படுவதன்மேல் உங்கள் பங்காண்மைக்கு வழங்கப்படும். வெவ்வேறு காரணங்களினால் பதிவு செய்வதில் ஏதேனும் தாமதம் ஏற்படின் அதனை பணியகம் உங்களுக்கு அறியத்தரும்.

## Eligibility for Registration

- Only the Partners of the Partnership are authorized to apply for registration of this service on behalf of the Partnership.
- The applicant (Corporate entity) should appoint a Partner (Partner only) as the “Primary Delegate” to liaise with the Bureau in all future correspondence.
- Registration for iReport Online Service should be authorized by way of Partnership Resolution as per the format given in Annexure 1.
- The Duties & Responsibilities of “Primary Delegate” will be communicated along with the User credentials (User Name & Password) by the Bureau.

## தகவுடைமை

- பங்காண்மையின் பங்காளர்கள் மட்டுமே பங்காண்மையின்சார்பில் இச்சேவையின் பதிவுக்காக விண்ணப்பிப்பதற்கு அதிகாரமளிக்கப்படுகின்றனர்.
- விண்ணப்பகாரர் (கூட்டிணைப்பு உருவகம்), எல்லா எதிர்காலக் கடிதத்தொடர்புகளிலும் பணியகத்துடன் இணைவதற்கு “முதனிலைப் பேராளராக” (Primary Delegate) பங்காளரொருவரை (பங்காளர் மட்டும்) நியமித்தல் வேண்டும்.
- iReport Online Service க்கான பதிவு, பின்னிணைப்பு 1 இல் தரப்பட்ட படிவத்தின்படி பங்காண்மைத்தீர்மானம் என்றவகையாக அதிகாரமளிக்கப்படுதல் வேண்டும்.
- “முதனிலைப் பேராளரின்” (Primary Delegate) கடமைகளும் பொறுப்புக்களும், பயன்படுத்துநர் அறிமுக ஆவணங்களுடன் சேர்த்து பயன்படுத்துநர் பெயரும் கடவுச்சொல்லும் (User Name & Password) பணியகத்தினால் அறிவிக்கப்படும்.

## Other

- All the information requested in this application is mandatory. The incomplete application forms will be rejected and return to the relevant partnership.
- Any amendments in the application should be duly certified by the “Primary Delegate” of the Partnership.
- Any omission will only delay your Registration.
- Upon receiving the application, the bureau will acknowledge receipt by SMS/Email to the “Primary Delegate”.

## ஏனையவை

- இந்த விண்ணப்பத்தில் கோரப்பட்டுள்ள அனைத்து தகவல்களும் கட்டாயமானவையாகும். முழுமையாக நிரப்பப்படாத விண்ணப்பப்படிவங்கள் நிராகரிக்கப்பட்டு இயைபான பங்காண்மைக்குத் திருப்பியனுப்பப்படும்.
- விண்ணப்பத்திலான எவையேனும் திருத்தங்கள் பங்காண்மையின் “முதனிலைப் பேராளரினால்” முறையாகச் சான்றுப்படுத்தப்படுதல் வேண்டும்.
- ஏதேனும் விட்டுவிடுகை உங்கள் பதிவைத் தாமதப்படுத்தும்.
- விண்ணப்பம் பெற்றுக்கொள்ளப்பட்டமையை கம்பெனியின் அதிகாரமளிக்கப்பட்ட பணிப்பாளரின் தொலைபேசி இலக்கத்துக்கு குறுந்தகவல் ஒன்றை அனுப்புவதன் மூலம் பணியகம் உங்களுக்கு அறியத்தரும்.

Should you require any explanation / clarification, you may contact us on e-mail [info@crib.lk](mailto:info@crib.lk) or call our Customer\_Help Desk on **011 2 13 13 13** on any working day from 9.00 am to 3.30 pm.

உங்களுக்கு ஏதேனும் விளக்கம்/தெளிவுபடுத்துகை தேவைப்படின, ஏதேனும் வேலைநாளன்று முய 9.00 மணியிலிருந்து பிப 3.00 மணிவரை [info@crib.lk](mailto:info@crib.lk) என்ற மின்னஞ்சலில் நீங்கள் எங்களுடன் தொடர்பு கொள்ளலாம் அல்லது **011 2 13 13 13** என்ற எமது வாடிக்கையாளர் உதவிப்பீடத்தை அழைக்கலாம்.







**Documentation Verification**

Please check and verify the documents. (✓) When Applicable

- Certified Copy of the Certificate of Business Registration.
- Certified Copy of the NIC of "Primary Delegate".
- Certified Copy of the VAT Registration Certificate.
- Original of the Partnership Resolution duly signed by all the Partners

I confirm that the verification of documents has been completed successfully and that the above Application is in order for Registration and submit same for Authorization.

Name of the Officer..... Designation.....

Signature..... Date.....

**Authorization for Registration**

I hereby authorize the Registration.

Name of the Officer..... Designation.....

Signature..... Date.....

## Online Service Agreement

These Terms and Conditions ("**Terms**") explain your responsibilities and obligations relating to your use of **CRIB's** Credit Report On-line System (iReport Online) access service ("**Service**"). By registering for and/or using the Service you acknowledge that you have read and understood these Terms and you agree to be bound by them.

### 1. Definitions :-

In these Terms references to:

"**CRIB**" means the Credit Information Bureau of Sri Lanka established under the Credit Information Bureau of Sri Lanka Act No.18 of 1990 (as amended);

"**including**" means including, without limitation to the generality of the surrounding words;

"**our**", "**ours**", "**us**" and "**we**" refer to the Credit Information Bureau of Sri Lanka; and

"**you**", "**your**" and "**yours**" refer to you, our customer.

### 2. Applicable terms :-

(a) When you use the Service, you must comply with these Terms and other applicable terms, including the terms of our web site from which you access the Service.

(b) If these Terms contradict other applicable terms, these Terms will (in relation to your use of the Service) override those other terms to the extent that there is a contradiction.

### 3. Changing these Terms, the Service and Fees :-

We reserve the right to change these Terms and fees relating to the Service (if any), at any time, and you agree to be bound by all changes we make. We will give you at least **30** days notice of these changes. Notice of any changes to these Terms may be made by posting a notice on our web site, advertisement or such other means as we, acting reasonably, may determine. You can access the current version of these Terms on our website ([www.crib.lk](http://www.crib.lk)).

### 4. Your credentials (User Name and Password) to access the Service [Your Security Duties] :-

(a) When you register for the Service, you will be designated a User Identification Number ("**User Name**") and a Password ("**Password**") by us.

(b) We use your User Name to identify you. Clause **9** sets out your liabilities for everything that is done with your User Name and Password.

(c) You must keep your User Name and Password secret and secure at all times and take steps to prevent unauthorised use of your User Name and Password.

(d) You agree to follow the guidance and any security recommendation or procedures provided by us on-line. Your failure to do so will constitute a breach of these Terms and will be deemed as negligence on your part.

### 5. Registration :-

(a) You can register for the Service by following our manual registration procedure.

(b) By registering for the Service, you are authorising us to use and retain certain information about you.

(c) Your registration for the Service is subject to our approval.

### 6. Your information :-

(a) You must provide information that we reasonably request to enable us to provide the Service. If you do not provide the information we request, we may not be able to provide the Service to you. You must ensure that information you provide to us in relation to the Service is true, complete and up-to-date at all times.

(b) Your registration data, your other corporate information including your use of the Service may be used for record keeping and reporting purposes, as well as to help resolve transaction disputes.

### 7. Accuracy of information :-

(a) THE DATA CONTAINED IN THE REPORTS IS PROVIDED TO US BY OTHERS AND THEREFORE WE DO NOT CONTROL THE ACCURACY OR COMPLETENESS OF THE INFORMATION CONTAINED IN THE REPORTS. THE LENDING INSTITUTIONS WHO HAVE SUBMITTED THE RELEVANT INFORMATION TO US ARE SOLELY RESPONSIBLE FOR THE ACCURACY AND COMPLETENESS OF THAT INFORMATION. NEITHER WE, NOR ANY OF OUR DIRECTORS, OFFICERS, AGENTS OR EMPLOYEES WARRANT THE CORRECTNESS, COMPLETENESS, CURRENTNESS OR ANY OTHER ASPECT OF ANY REPORT OR INFORMATION CONTAINED IN ANY REPORT IN ANY WAY.

(b) Once you register for the Service, by providing the User Name and Password designated to you subject to the payment of the applicable Service Fee, you will be able to access the Credit Report which **exactly matches** the Company Registration Number (issued by the Registrar General of Companies) / Business Registration Number (issued by the relevant Local Authority) which you have registered with us at the time of registering for the Service. You are fully aware and agree that you will not have any access to any information which has been reported to us under a different Company Registration Number / Business Registration Number, although such information might relate to you and that we shall not be liable to you in any manner for non-issuance of such information under the Service.

(c) If there is any inconsistency between our internal records, and information relating to your use of the Service, our internal records will prevail in the absence of evidence to the contrary.

### 8. Exclusion of warranties and limitation of our liability :-

(a) THE INFORMATION IN THE REPORTS ARE PROVIDED "AS IS", AND NO WARRANTY, EITHER EXPRESS OR IMPLIED, INCLUDING BUT NOT LIMITED TO THOSE OF MERCHANTABILITY OR FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE, IS MADE. NEITHER WE NOR ANY OF OUR AFORESAID PERSONS WILL BE LIABLE TO YOU FOR ANY LOSS OR INJURY ARISING OUT OF OR CAUSED, IN WHOLE OR IN PART, BY ANY NEGLIGENT ACTS OR OMISSIONS OF ANY SUCH PERSON IN PREPARING, REPORTING OR DELIVERING THE REPORTS UNDER THE SERVICE OR IN DOING ANYTHING RELATED THERETO. NEITHER WE NOR THE AFORESAID PERSONS WILL BE LIABLE TO YOU FOR DIRECT, SPECIAL, INDIRECT, INCIDENTAL, CONSEQUENTIAL, PUNITIVE OR EMOTIONAL DISTRESS DAMAGES (INCLUDING BUT NOT LIMITED TO LOST PROFITS OR OPPORTUNITIES, BUSINESS INTERRUPTION AND LOSS OF PROGRAMS OR DATA) IN CONNECTION WITH YOUR USE OF THIS SITE, ANY USE OR RELIANCE UPON INFORMATION FOUND AT THIS SITE OR PROVIDED BY US OR ANY PRODUCT PROVIDED AT THIS SITE OR THROUGH ANY OTHER MEDIUM, EVEN IF ADVISED OF THE POSSIBILITY OF SUCH DAMAGES. TO THE EXTENT APPLICABLE LAW DISALLOWS ANY DISCLAIMERS OR LIMITATIONS IN THIS AGREEMENT, SUCH DISCLAIMERS OR LIMITATIONS MAY NOT APPLY TO YOU.

### 9. Your liability [for unauthorised transactions] :-

(a) If you have acted negligently or fraudulently, you are liable for all claims, losses and consequences arising from or in connection with your use of the Service.

(b) If you have contributed to an unauthorised transaction, you shall be liable for all claims, losses and consequences arising from or in connection with the unauthorised transaction. Ways you can contribute to an unauthorised transaction include selecting an unsuitable Password, keeping a written record of the User Name and Password, disclosure of the User Name or Password to any other person than the designated Primary Delegate, failing to take reasonable steps to prevent disclosure of the User Name or Password to any other person than the designated Primary Delegate, failing to take reasonable steps to observe any of the Security Duties referred to in these Terms and unreasonable delay in notifying us of an actual or possible disclosure to any other person than the designated Primary Delegate of the User Name or Password.



- (c) If you have promptly reported an actual or possible disclosure of your User Name or Password to us, you are not liable for loss occurring after you have notified us unless you have acted fraudulently or negligently.
- (d) You are not liable under these Terms for loss caused by:
  - (i) Fraudulent or grossly negligent conduct by our employees or agents, or parties involved in the provision of the Service;
  - (ii) Unauthorised transactions occurring before you have been designated a User Name and Password by us;
  - (iii) Any other transactions where it is clear that you could not have contributed to the loss.
- (e) Clauses 9 (a) to (d) set out your liability for use of your User Name and Password. Except to the extent that Clauses 9 (a) to (d) limit your liability in specific circumstances, you are liable to us and indemnify us for all claims, losses and consequences arising from or in connection with your use of the Service, use of the Service by any person using your User Name and Password, and losses and consequences otherwise caused or contributed to by you.

**10. Modification of Access, Suspension, Termination and Re-Registration :-**

- (a) We reserve the right to modify or amend the method and/or mode of access of the Service at any time without notice. You specifically agree that in the event of a significant degradation of the system processing or in any other emergency, we may at our sole discretion, temporarily suspend access of the Service, in order to minimize possible threats to the operational stability and security of the data stored in the CRIB's registry system database.
- (b) We reserve the right to at any time suspend the Service without notice where we consider necessary or advisable to do so, for example, to protect you when there is a suspected breach of security, or when we have reasonable grounds to suspect that your registration data is untrue, inaccurate, not current or incomplete or we need to suspend the Service for maintenance or other reasons.
- (c) We may, without giving you notice or reason, terminate the Service or its use by you. We may suspend the Service upon the request of any one of the Partners. If you require, you can request for termination of your use of the Service at any time by sending us a notification to such effect via a Resolution duly passed by all Partners of the Partnership. Your termination will be effective only when we de-register you from the Service and upon de-registration, you will receive a written notification from us through registered post.
- (d) In the event you require Re-Registration for the Service subsequent to a voluntary termination on your part, we reserve the right to stipulate the applicable procedure for such Re-Registration.

**11. Payment and Refund Policy :-**

- (a) The Service Fee charged by us for the issuance of the Credit Report online is non-refundable.
- (b) All the payment related information is collected and kept with the relevant banks while the rest of the information that had been collected here is for CRIB use only.
- (c) Your payments will be waged through industry standard secure means ensuring high safety and security online.
- (d) In the event of our iReport Online System being unable to display your Credit Report online due to any technical failure, we shall arrange to deliver a softcopy of your Credit Report to your user account.
- (e) No refunds or cancellations will be done at the bank branches under any circumstance.

**12. Service Interruption/Breakdown :-**

- (a) In the event of our iReport Online service being interrupted due to any technical failure, we shall send a notice to designated mobile phone number or e-mail address once we restore the service.

**13. General :-**

- (a) **Communications :-**  
Communications from us are deemed to have been received by you (where delivered personally) at the time of personal delivery or on leaving it at the address last notified by you to us, (where sent by post) 48 hours after posting or (where sent by short message service or email) immediately after transmitting to the mobile phone number or email address last notified in writing by you to us. Communications sent by you to us are deemed to be delivered to us on the day of actual receipt.
- (b) **Severability :-**  
If any part of these Terms is held by any court or administrative body of competent jurisdiction to be illegal, void or unenforceable,

such determination will not impair the enforceability of the remaining parts of this agreement.

(c) **Waiver :-**

- (i) A waiver by us of any provision of these Terms will not be effective unless given in writing, and then it will be effective only to the extent that it is expressly stated to be given.
- (ii) A failure, delay or indulgence by us in exercising any power or right will not operate as a waiver of that power or right. A single exercise or partial exercise of any power or right by us does not preclude further exercises of that power or right or the exercise of any other power or right.
- (iii) Our rights and remedies under these Terms are cumulative and do not exclude other rights and remedies provided by law.

(d) **Governing Law and Jurisdiction :-**

The Service and these Terms are governed by and must be construed in accordance with the laws of Sri Lanka. The parties submit to the non-exclusive jurisdiction of the Courts of Sri Lanka. These Terms may be enforced in the Courts of any competent jurisdiction.

We confirm that the aforesaid Terms were explained to us at the time of us making the application for registration for the Service and that we fully understand the provisions contained in the said Terms and are aware that such Terms are available on the CRIB website [www.crib.lk](http://www.crib.lk) and a copy of same can be obtained by us from CRIB if required.

We further agree to accept and be bound by the Terms of this Online Service Agreement issued by CRIB.

The information furnished by us in the application form for registering for the Service, whether filled by us or any other party at our request whether in our presence or not, was read and understood by us and we confirm that such information provided by us in the said application is true and accurate.

Signed for and on behalf of the Customer

**Name of the Partnership:** .....

No	Name of Partner	Signature
01		
02		
03		
04		
05		
06		
07		
08		

**\* Note – This should be signed by all Partners.**

**Affix Partnership Seal**

Date:

Acknowledged for and on behalf of CRIB by

.....

**(Authorized Signatory)**

Name : .....

Designation : .....

Date : .....



## Online Service Agreement

These Terms and Conditions ("**Terms**") explain your responsibilities and obligations relating to your use of **CRIB's** Credit Report On-line System (iReport Online) access service ("**Service**"). By registering for and/or using the Service you acknowledge that you have read and understood these Terms and you agree to be bound by them.

### 1. Definitions :-

In these Terms references to:

"**CRIB**" means the Credit Information Bureau of Sri Lanka established under the Credit Information Bureau of Sri Lanka Act No.18 of 1990 (as amended);

"**including**" means including, without limitation to the generality of the surrounding words;

"**our**", "**ours**", "**us**" and "**we**" refer to the Credit Information Bureau of Sri Lanka; and

"**you**", "**your**" and "**yours**" refer to you, our customer.

### 2. Applicable terms :-

- When you use the Service, you must comply with these Terms and other applicable terms, including the terms of our web site from which you access the Service.
- If these Terms contradict other applicable terms, these Terms will (in relation to your use of the Service) override those other terms to the extent that there is a contradiction.

### 3. Changing these Terms, the Service and Fees :-

We reserve the right to change these Terms and fees relating to the Service (if any), at any time, and you agree to be bound by all changes we make. We will give you at least **30** days notice of these changes. Notice of any changes to these Terms may be made by posting a notice on our web site, advertisement or such other means as we, acting reasonably, may determine. You can access the current version of these Terms on our website ([www.crib.lk](http://www.crib.lk)).

### 4. Your credentials (User Name and Password) to access the Service [Your Security Duties] :-

- When you register for the Service, you will be designated a User Identification Number ("**User Name**") and a Password ("**Password**") by us.
- We use your User Name to identify you. Clause 9 sets out your liabilities for everything that is done with your User Name and Password.
- You must keep your User Name and Password secret and secure at all times and take steps to prevent unauthorised use of your User Name and Password.
- You agree to follow the guidance and any security recommendation or procedures provided by us on-line. Your failure to do so will constitute a breach of these Terms and will be deemed as negligence on your part.

### 5. Registration :-

- You can register for the Service by following our manual registration procedure.
- By registering for the Service, you are authorising us to use and retain certain information about you.
- Your registration for the Service is subject to our approval.

### 6. Your information :-

- You must provide information that we reasonably request to enable us to provide the Service. If you do not provide the information we request, we may not be able to provide the Service to you. You must ensure that information you provide to us in relation to the Service is true, complete and up-to-date at all times.
- Your registration data, your other corporate information including your use of the Service may be used for record keeping and reporting purposes, as well as to help resolve transaction disputes.

### 7. Accuracy of information :-

- THE DATA CONTAINED IN THE REPORTS IS PROVIDED TO US BY OTHERS AND THEREFORE WE DO NOT CONTROL THE ACCURACY OR COMPLETENESS OF THE INFORMATION CONTAINED IN THE REPORTS. THE LENDING INSTITUTIONS WHO HAVE SUBMITTED THE RELEVANT INFORMATION TO US ARE SOLELY RESPONSIBLE FOR THE ACCURACY AND COMPLETENESS OF THAT INFORMATION. NEITHER WE, NOR ANY OF OUR DIRECTORS, OFFICERS, AGENTS OR EMPLOYEES WARRANT THE CORRECTNESS, COMPLETENESS, CURRENTNESS OR ANY OTHER ASPECT OF ANY REPORT OR INFORMATION CONTAINED IN ANY REPORT IN ANY WAY.
- Once you register for the Service, by providing the User Name and Password designated to you subject to the payment of the applicable Service Fee, you will be able to access the Credit Report which **exactly matches** the Company Registration Number (issued by the Registrar General of Companies) / Business Registration Number (issued by the relevant Local Authority) which you have registered with us at the time of registering for the Service. You are fully aware and agree that you will not have any access to any information which has been reported to us under a different Company Registration Number / Business Registration Number, although such information might relate to you and that we shall not be liable to you in any manner for non-issuance of such information under the Service.
- If there is any inconsistency between our internal records, and information relating to your use of the Service, our internal records will prevail in the absence of evidence to the contrary.

### 8. Exclusion of warranties and limitation of our liability :-

- THE INFORMATION IN THE REPORTS ARE PROVIDED "AS IS", AND NO WARRANTY, EITHER EXPRESS OR IMPLIED, INCLUDING BUT NOT LIMITED TO THOSE OF MERCHANTABILITY OR FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE, IS MADE. NEITHER WE NOR ANY OF OUR AFORESAID PERSONS WILL BE LIABLE TO YOU FOR ANY LOSS OR INJURY ARISING OUT OF OR CAUSED, IN WHOLE OR IN PART, BY ANY NEGLIGENT ACTS OR OMISSIONS OF ANY SUCH PERSON IN PREPARING, REPORTING OR DELIVERING THE REPORTS UNDER THE SERVICE OR IN DOING ANYTHING RELATED THERETO. NEITHER WE NOR THE AFORESAID PERSONS WILL BE LIABLE TO YOU FOR DIRECT, SPECIAL, INDIRECT, INCIDENTAL, CONSEQUENTIAL, PUNITIVE OR EMOTIONAL DISTRESS DAMAGES (INCLUDING BUT NOT LIMITED TO LOST PROFITS OR OPPORTUNITIES, BUSINESS INTERRUPTION AND LOSS OF PROGRAMS OR DATA) IN CONNECTION WITH YOUR USE OF THIS SITE, ANY USE OR RELIANCE UPON INFORMATION FOUND AT THIS SITE OR PROVIDED BY US OR ANY PRODUCT PROVIDED AT THIS SITE OR THROUGH ANY OTHER MEDIUM, EVEN IF ADVISED OF THE POSSIBILITY OF SUCH DAMAGES. TO THE EXTENT APPLICABLE LAW DISALLOWS ANY DISCLAIMERS OR LIMITATIONS IN THIS AGREEMENT, SUCH DISCLAIMERS OR LIMITATIONS MAY NOT APPLY TO YOU.

### 9. Your liability [for unauthorised transactions] :-

- If you have acted negligently or fraudulently, you are liable for all claims, losses and consequences arising from or in connection with your use of the Service.
- If you have contributed to an unauthorised transaction, you shall be liable for all claims, losses and consequences arising from or in connection with the unauthorised transaction. Ways you can contribute to an unauthorised transaction include selecting an unsuitable Password, keeping a written record of the User Name and Password, disclosure of the User Name or Password to any other person than the designated Primary Delegate, failing to take reasonable steps to prevent disclosure of the User Name or Password to any other person than the designated Primary Delegate, failing to take reasonable steps to observe any of the Security Duties referred to in these Terms and unreasonable delay in notifying us of an actual or possible disclosure to any other person than the designated Primary Delegate of the User Name or Password.

- (c) If you have promptly reported an actual or possible disclosure of your User Name or Password to us, you are not liable for loss occurring after you have notified us unless you have acted fraudulently or negligently.
- (d) You are not liable under these Terms for loss caused by:
  - (i) Fraudulent or grossly negligent conduct by our employees or agents, or parties involved in the provision of the Service;
  - (ii) Unauthorised transactions occurring before you have been designated a User Name and Password by us;
  - (iii) Any other transactions where it is clear that you could not have contributed to the loss.
- (e) Clauses 9 (a) to (d) set out your liability for use of your User Name and Password. Except to the extent that Clauses 9 (a) to (d) limit your liability in specific circumstances, you are liable to us and indemnify us for all claims, losses and consequences arising from or in connection with your use of the Service, use of the Service by any person using your User Name and Password, and losses and consequences otherwise caused or contributed to by you.

**10. Modification of Access, Suspension, Termination and Re-Registration :-**

- (a) We reserve the right to modify or amend the method and/or mode of access of the Service at any time without notice. You specifically agree that in the event of a significant degradation of the system processing or in any other emergency, we may at our sole discretion, temporarily suspend access of the Service, in order to minimize possible threats to the operational stability and security of the data stored in the CRIB's registry system database.
- (b) We reserve the right to at any time suspend the Service without notice where we consider necessary or advisable to do so, for example, to protect you when there is a suspected breach of security, or when we have reasonable grounds to suspect that your registration data is untrue, inaccurate, not current or incomplete or we need to suspend the Service for maintenance or other reasons.
- (c) We may, without giving you notice or reason, terminate the Service or its use by you. We may suspend the Service upon the request of any one of the Partners. If you require, you can request for termination of your use of the Service at any time by sending us a notification to such effect via a Resolution duly passed by all Partners of the Partnership. Your termination will be effective only when we de-register you from the Service and upon de-registration, you will receive a written notification from us through registered post.
- (d) In the event you require Re-Registration for the Service subsequent to a voluntary termination on your part, we reserve the right to stipulate the applicable procedure for such Re-Registration.

**11. Payment and Refund Policy :-**

- (a) The Service Fee charged by us for the issuance of the Credit Report online is non-refundable.
- (b) All the payment related information is collected and kept with the relevant banks while the rest of the information that had been collected here is for CRIB use only.
- (c) Your payments will be waged through industry standard secure means ensuring high safety and security online.
- (d) In the event of our iReport Online System being unable to display your Credit Report online due to any technical failure, we shall arrange to deliver a softcopy of your Credit Report to your user account.
- (e) No refunds or cancellations will be done at the bank branches under any circumstance.

**12. Service Interruption/Breakdown :-**

- (a) In the event of our iReport Online service being interrupted due to any technical failure, we shall send a notice to designated mobile phone number or e-mail address once we restore the service.

**13. General :-**

- (a) **Communications :-**  
Communications from us are deemed to have been received by you (where delivered personally) at the time of personal delivery or on leaving it at the address last notified by you to us, (where sent by post) 48 hours after posting or (where sent by short message service or email) immediately after transmitting to the mobile phone number or email address last notified in writing by you to us. Communications sent by you to us are deemed to be delivered to us on the day of actual receipt.
- (b) **Severability :-**  
If any part of these Terms is held by any court or administrative body of competent jurisdiction to be illegal, void or unenforceable,

such determination will not impair the enforceability of the remaining parts of this agreement.

(c) **Waiver :-**

- (i) A waiver by us of any provision of these Terms will not be effective unless given in writing, and then it will be effective only to the extent that it is expressly stated to be given.
- (ii) A failure, delay or indulgence by us in exercising any power or right will not operate as a waiver of that power or right. A single exercise or partial exercise of any power or right by us does not preclude further exercises of that power or right or the exercise of any other power or right.
- (iii) Our rights and remedies under these Terms are cumulative and do not exclude other rights and remedies provided by law.

(d) **Governing Law and Jurisdiction :-**

The Service and these Terms are governed by and must be construed in accordance with the laws of Sri Lanka. The parties submit to the non-exclusive jurisdiction of the Courts of Sri Lanka. These Terms may be enforced in the Courts of any competent jurisdiction.

We confirm that the aforesaid Terms were explained to us at the time of us making the application for registration for the Service and that we fully understand the provisions contained in the said Terms and are aware that such Terms are available on the CRIB website [www.crib.lk](http://www.crib.lk) and a copy of same can be obtained by us from CRIB if required.

We further agree to accept and be bound by the Terms of this Online Service Agreement issued by CRIB.

The information furnished by us in the application form for registering for the Service, whether filled by us or any other party at our request whether in our presence or not, was read and understood by us and we confirm that such information provided by us in the said application is true and accurate.

Signed for and on behalf of the Customer

**Name of the Partnership:** .....

No	Name of Partner	Signature
01		
02		
03		
04		
05		
06		
07		
08		

**\* Note – This should be signed by all Partners.**

**Affix Partnership Seal**

Date:

Acknowledged for and on behalf of CRIB by

.....

**(Authorized Signatory)**

Name : .....

Designation : .....

Date : .....

**இலங்கை கொடுகடன் தகவல் பணியகம்  
கணினிமூல தொடரறா சேவை உடன்படிக்கை**

இந்நியதி நிபந்தனைகள் (“நியதிகள்”) CRIB இன் கடன் அறிக்கை கணினிமூல தொடரறா முறைமை (iReport Online) அணுகல் சேவையை (“சேவை”) நீங்கள் பயன்படுத்துவது தொடர்பாக உங்கள் பொறுப்புக்களையும் கட்டப்படுகின்றன. விளக்குகின்றன. சேவைக்காகப் பதிவுசெய்வதன்மூலம் அத்துடன்/அல்லது அதனைப் பயன்படுத்துவதன் மூலம், நீங்கள் இந்நியதிகளை வாசித்து புரிந்துகொள்ளுள்ளீர்கள் என்பதுடன், அவற்றினால் நீங்கள் பிணிக்கப்படுவதற்கு உடன்படுகின்றீர்களென்றும் நீங்கள் ஏற்றுக்கொள்கின்றீர்கள்.

**1. வரையலக்கணங்கள் :-**

இந்நியதிகளில் :  
“CRIB” பற்றிய குறிப்பீடுகள், (திருத்தப்பட்டவாறான) 1990 ஆம் ஆண்டின் 18 ஆம் இலக்க, இலங்கை கொடுகடன் தகவல் பணியகச் சட்டத்தின்கீழ் தாபிக்கப்பட்ட இலங்கை கொடுகடன் தகவல் பணியகம் என்று பொருளாகும்; “உள்ளடக்குதல்” பற்றிய குறிப்பீடுகள், சுற்றியுள்ள சொற்களின் பொதுமையை வரையறுக்காமல் உள்ளடக்குதல் என்று பொருளாகும்; “எமது”, “எம்முடையது”, “நாங்கள்” மற்றும் “நாம்” பற்றிய குறிப்பீடுகள், இலங்கை கொடுகடன் தகவல் பணியகத்தைக் குறிப்பிடு செய்கின்றன; அத்துடன் “நீங்கள்”, “உங்களின்” மற்றும் “உங்களுடைய” பற்றிய குறிப்பீடுகள், எமது வாடிக்கையாளராகிய உங்களைக் குறிப்பிடு செய்கின்றன.

**2. ஏற்புடையற்பாலனவான நியதிகள் :-**

(அ) இச்சேவையை நீங்கள் பயன்படுத்தும்போது, நீங்கள் எமது எந்த இணையத்தளத்திலிருந்து சேவையை அணுகுகின்றீர்களோ அந்த இணையத்தளத்தின் நியதிகள் உள்ளடங்கலாக நீங்கள் இந்நியதிகளுக்கும் வேறு ஏற்புடையற்பாலனவான நியதிகளுக்கும் இணங்கியொழுதல் வேண்டும்.  
(ஆ) இந்நியதிகள் வேறு ஏற்புடையற்பாலனவான நியதிகளுடன் முரண்படும், இந்நியதிகள் (நீங்கள் சேவையைப் பயன்படுத்துதல் தொடர்பாக) முரண்பாடிருக்கும் அளவுக்கு அந்த வேறு நியதிகளிலும் மேலோங்கி நிற்கும்.

**3. இந்நியதிகளையும், சேவையையும், கட்டணங்களையும் மாற்றலில் :-**

இந்நியதிகளையும் சேவை (ஏதேனும்பிரிப்பின்) அது தொடர்பான கட்டணங்களையும் எந்நேரத்திலும் மாற்றுவதற்கான உரிமையை நாம் எமக்கு ஒதுக்கிவைக்கின்றோம் என்பதுடன், நாம் செய்யும் எல்லா மாற்றங்களினாலும் பிணிக்கப்படுவதற்கு நீங்கள் உடன்படுகின்றீர்கள். இம்மாற்றங்கள் பற்றிக் குறைந்தபட்சம் 30 நாள் அறிவித்தலையேனும் நாம் உங்களுக்கு வழங்குவோம். இந்நியதிகளுக்கான எவையேனும் மாற்றங்கள்பற்றிய அறிவித்தல், எமது இணையத்தளத்தில் அறிவித்தலொன்றை வெளிக்காட்டுவதன்மூலம், விளம்பரம் மூலம் அல்லது நாம் நியாயமானமுறையில் செயலாற்றித் தீர்மானிக்கக்கூடிய அத்தகைய வேறு வழிவகைகள்மூலம் வழங்கப்படலாம். இந்நியதிகளின் நடைமுறைப் பதிப்புருவினை எமது இணையத்தளத்தில் ([www.crib.lk](http://www.crib.lk)) நீங்கள் அணுகமுடியும்.

**4. சேவையை அணுகுவதற்கு உங்களது அறிமுக ஆவணங்கள் (பயன்படுத்துநர் பெயரும் கடவுச்சொல்லும்) [உங்களது பாதுகாப்புக் கடமைகள்] :-**

(அ) நீங்கள் சேவைக்காகப் பதிவுசெய்யும்போது, எம்மால் உங்களுக்குப் பயன்படுத்துநர் பெயரும் (“User Name”) கடவுச்சொல்லும் (“Password”) குறித்தொதுக்கப்படும்.  
(ஆ) உங்களை அடையாளங்காண்பதற்கு நாம் உங்கள் பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கத்தைப் பயன்படுத்துகின்றோம். உங்கள் பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கத்துடனும் கடவுச்சொல்லுடனும் செய்யப்படும் எல்லாவற்றுக்காகவும் உங்கள் பொறுப்புக்களை வாசகம் 9 தருகின்றது.  
(இ) உங்கள் பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கத்தையும் கடவுச்சொல்லையும் எல்லா நேரங்களிலும் நீங்கள் இரகசியமாகவும் பாதுகாப்பாகவும் வைத்திருந்தல் வேண்டுமென்பதுடன், உங்கள் பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கத்தினதும் கடவுச்சொல்லினதும் அதிகாரமளிக்கப்படாத பயன்பாட்டைத் தடுப்பதற்கான நடவடிக்கைகளை நீங்கள் எடுத்தலும் வேண்டும்.  
(ஈ) கணினி தொடரறா சேவைமூலம் எம்மால் வழங்கப்பட்ட வழிகாட்டுதலையும் ஏதேனும் பாதுகாப்பு விதப்புரையையும் அல்லது நடவடிக்கைமுறைகளையும் பின்பற்றுவதற்கு நீங்கள் உடன்படுகின்றீர்கள். நீங்கள் அவ்வாறு செய்தவற்றுதல் இந்நியதிகளின் மீறுகையாகவமைவதுடன் உங்கள்பாலான அசட்டையாகவும் கருதப்படும்.

**5. பதிவு செய்தல் :-**

(அ) எமது கையேட்டுப் பதிவு நடவடிக்கைமுறையைப் பின்பற்றுவதன்மூலம் சேவைக்காக நீங்கள் பதிவு செய்யமுடியும்.  
(ஆ) சேவைக்குப் பதிவுசெய்வதன்மூலம், உங்களைப்பற்றி குறித்தசில தகவல்களைப் பயன்படுத்தி வைத்திருப்பதற்கு நீங்கள் எமக்கு அதிகாரமளிக்கின்றீர்கள்.  
(இ) சேவைக்கான உங்கள் பதிவு எமது அங்கீகாரத்துக்கமையவிருக்கும்.

**6. உமது தகவல் :-**

(அ) சேவையை வழங்குவதற்கு எம்மை இயல்புசெய்வதற்கு நியாயமான முறைகளில் நாம் கோரும் தகவலை நீங்கள் வழங்க வேண்டும். நாம் கோரும் தகவலை நீங்கள் வழங்காவிடில், சேவையை நாம் உங்களுக்கு வழங்கமுடியாமலிருக்கலாம். சேவை தொடர்பாக நீங்கள் எமக்கு வழங்கும் தகவல் எல்லா நேரங்களிலும் உண்மையானதும், பூரணமானதும், நாள்துவரையானதும் என நீங்கள் உறுதிப்படுத்துதல் வேண்டும்.  
(ஆ) நீங்கள் சேவையைப் பயன்படுத்துகின்றமை உள்ளடங்கலாக உங்கள் பதிவுத்தரவுகள், உங்கள் ஏனைய கூட்டணைப்பத் தகவல் என்பன, பதிவு வைத்திருந்தல் மற்றும் அறிக்கையிடுதல் நோக்கங்களுக்காகவும், கொடுக்கல்வாங்கற் பிணக்குகளைத் தீர்ப்பதற்கு உதவுவதற்கும் பயன்படுத்தப்படலாம்.

**7. தகவலின் செம்மை :-**

(அ) அறிக்கைகளில் அடங்கியுள்ள தரவுகள் மற்றவர்களினால் எமக்கு வழங்கப்படுகின்றன; ஆதலால் அறிக்கைகளில் அடங்கியுள்ள தகவலின் செம்மை அல்லது பூரணத்துவமீது நாம் கட்டுப்பாடு செலுத்துவதில்லை. இயையான தகவலை எமக்குச் சமர்ப்பித்துள்ள கடன்வழங்கு நிறுவனங்கள் அத்தகவலின் செம்மை மற்றும் பூரணத்துவத்துக்காகத் தனிப்பொறுப்புடையனவாகும். ஏதேனும் அறிக்கையின் சரியானதன்மை, பூரணத்துவம், நடப்புத்தன்மை அல்லது வேறேதேனும் அம்சத்தை அல்லது எவ்வகையிலும் ஏதேனும் அறிக்கையில் அடங்கியுள்ள தகவலை நாம் அல்லது எமது பணிப்பாளர்கள், அலுவலர்கள், முகவர்கள் அல்லது ஊழியர்கள் நம்புறுதி செய்வதில்லை.  
(ஆ) ஏற்புடையற்பாலதான சேவைக்கட்டணத்தின் கொடுப்பனவுக்கமைய உங்களுக்களிக்கப்பட்ட பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கம் மற்றும் கடவுச்சொல்லை வழங்குவதன் மூலம் சேவைக்காக நீங்கள் பதிவுசெய்தவுடன், சேவைக்காகப் பதிவுசெய்த நேரத்தில் எம்முடன் நீங்கள் பதிவுசெய்துள்ள (கம்பெனிகள் பதிவாளர் தலைமையதிபதியினால் வழங்கப்பட்ட) கம்பெனிப் பதிலிலக்கத்தை(இயையான உள்ளூர்திகாரசபையினால் வழங்கப்பட்ட) தொழிற்பதிவிலக்கத்தைத் திட்டவட்டமாக ஒத்திருக்கின்ற கடன் அறிக்கையை நீங்கள் அணுகமுடியாமலிருக்கும். ஏதேனும் தகவல் உங்களுடன் தொடர்புடையதாக இருக்கக்கூடியபோதிலும், வித்தியாசமான கம்பெனிப் பதிலிலக்கத்தின்கீழ்/ தொழிற்பதிவிலக்கத்தின்கீழ் எமக்கு அறிக்கையிடப் பட்டுள்ள அத்தகைய தகவலுக்கு ஏதேனும் அணுகத்தை நீங்கள் கொண்டிருக்கமாட்டீர்களென்றும் சேவையின் கீழ் அத்தகைய தகவலை வழங்காமல்க்காக நாம் எம்முறையிலும் உங்களுக்குப் பொறுப்பாதலாகா தென்றும் நீங்கள் முழுமையாக அறிந்து உடன்படுகின்றீர்கள்.  
(இ) எமது உள்ளகப் பதிவேடுகளுக்கும் சேவையை நீங்கள் பயன்படுத்துகின்றமை தொடர்பான தகவலுக்குமிடையே முரணான சான்று இல்லாதபோது எமது உள்ளகப் பதிவேடுகளே மேலோங்கிநிற்கும்.

**8. நம்புறுதிகளைத் தவிர்த்தலும் எமது பொறுப்பு வரையறுத்தலும் :-**

(அ) அறிக்கைகளிலுள்ள தகவல் “உள்ளவாறு” வழங்கப்படுகின்றதுடன் வணிகத்தன்மை அல்லது குறிப்பிட்ட நோக்கத்துக்கான தகுதிபற்றியவை உள்ளடங்கலாக ஆனால் அவற்றுக்கு வரையறுக்கப்படாமல், ஒன்றில் வெளிப்படையான அல்லது உட்கிடையான நம்புறுதியெதுவும் செய்யப்படுவதில்லை. நாமோ மேற்கூறப்பட்ட எமது ஆட்களின் எவருமோ, சேவையின்கீழான அறிக்கைகளைத் தயாரிப்பதில், அறிக்கையிடுவதில் அல்லது ஒப்படைப்பதில் அல்லது அதுதொடர்பான எதனையும் செய்வதில் அத்தகைய எவரேனும் ஆளானவரின் எவையேனும் அசட்டையான செயல்கள் அல்லது செய்வாமைகளும் முழுமையாக அல்லது பகுதியளவில் எழுகின்ற அல்லது விளைவிக்கப்படுகின்ற ஏதேனும் இழப்பு அல்லது ஊழல்களாக உங்களுக்குப் பொறுப்பாகமாட்டார்கள். இந்தத் தள்ளுதல் நீங்கள் பயன்படுத்தாத, இத்தளத்தில் காணப்பட்ட அல்லது எம்மால் வழங்கப்பட்ட தகவலின் ஏதேனும் பயன்பாடு அல்லது நம்பியிருக்கை அல்லது இத்தளத்தில் அல்லது வேறேதேனும் ஊடகத்தின்மூலம் வழங்கப்பட்ட ஏதேனும் திட்டம் சம்பந்தமாக (இழந்த இலாபங்கள் அல்லது வாய்ப்புக்கள், தொழில் இடையீடு மற்றும் நிகழ்ச்சித்திட்டங்கள் அல்லது தரவுகளின் இழப்பு என்பன உள்ளடங்கலாக ஆனால் அவற்றுக்கு வரையறுக்கப்படாமல்) நேரடியான, விசேட, நேரடியல்லாத, இடைநேர்விளைவான, விளைவாந்தன்மையினவான, தந்தனாளர் அல்லது உணர்ச்சிசார் இடர்ப்பாட்டுச் சேதவிடுகளுக்காக, அத்தகைய சேதவிடுகள் ஏற்படக்கூடியமையற்றி அறிவிக்கப்பட்டிருப்பினுங்கூட, நாமோ மேற்கூறப்பட்ட ஆட்களோ உங்களுக்குப் பொறுப்பாகமாட்டார்கள். ஏற்புடையற்பாலதான சட்டம் இவ்வடன்படிக்கையிலுள்ள கோரிக்கைக்கைவிடல்கள் அல்லது வரையறைகளை அனுமதிக்கும்ளவுக்கு, அத்தகைய கோரிக்கைக்கைவிடல்கள் அல்லது வரையறைகள் உங்களுக்கு ஏற்புடையதாகாதிருக்கலாம்.

**9. உங்களது பொறுப்பு [அதிகாரமளிக்கப்படாத கொடுக்கல்வாங்கல்களுக்காக] :-**

(அ) நீங்கள் அசட்டையானமுறையில் அல்லது மோசடியானமுறையில் செயலாற்றியிருப்பின், சேவையைப் பயன்படுத்துவதிலிருந்து அல்லது அது சம்பந்தமாக எழுகின்ற உரிமைக்கோரிக்கைகள், இழப்புக்கள் மற்றும் விளைவுகள் எல்லாவற்றுக்காகவும் நீங்கள் பொறுப்பாகவுள்ளீர்கள்.  
(ஆ) நீங்கள் அதிகாரமளிக்கப்படாத கொடுக்கல்வாங்கல்களுக்குப் பங்களித்திருப்பின், அவ்விதிகாரமளிக்கப்படாத கொடுக்கல்வாங்கல்களிலிருந்து அல்லது அதுசம்பந்தமாக எழுகின்ற உரிமைக்கோரிக்கைகள், இழப்புக்கள் மற்றும் விளைவுகள் எல்லாவற்றுக்காகவும் நீங்கள் பொறுப்பாதல் வேண்டும். அதிகாரமளிக்கப்படாத கொடுக்கல்வாங்கல்களுக்கு நீங்கள் பங்களிக்கக்கூடிய வழிகளானவை, பொருத்தமற்ற கடவுச்சொல்லைத் தெரிவுசெய்தல், பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கம் மற்றும் கடவுச்சொல்பற்றி எழுத்திலான பதிவை வைத்திருத்தல், பெயர்குறிக்கப்பட்ட முதனிலைப் பேராளர் தவிர்த்த வேறெவரேனும்மாளுக்குப் பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கத்தை அல்லது கடவுச்சொல்லை வெளிப்படுத்துதல், பெயர்குறிக்கப்பட்ட முதனிலைப் பேராளர் வேறெவரேனும்மாளுக்கு அடையாள இலக்கத்தை அல்லது கடவுச்சொல்லை வெளிப்படுத்துவதனைத் தடுப்பதற்கு நியாயமான நடவடிக்கைகளை எடுக்கத்தவறுதல், இந்நியதிகளில் குறிப்பிடப்படாத பாதுகாப்புக் கடமைகளுள் எவற்றையும் அணுகுதலுக்கு நியாயமான நடவடிக்கைகளை எடுக்கத்தவறுதல் மற்றும் பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கம் அல்லது கடவுச்சொல் பற்றிக் பெயர்குறிக்கப்பட்ட முதனிலைப் பேராளர் தவிர்த்த வேறெவரேனும்மாளுக்கு உள்ளபடியான அல்லது நிகழக்கூடிய வெளிப்படுத்துதல்பற்றி எமக்கு அறிவிப்பதில் நியாயமற்ற தகவல் என்பவற்றை உள்ளடக்கும்.  
(இ) உங்கள் பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கத்தின் அல்லது கடவுச்சொல்லின் உள்ளடியான அல்லது நிகழக்கூடிய வெளிப்படுத்துதலை எமக்கு நீங்கள் உடனடியாக அறிக்கையிடுகின்றதால், நீங்கள் மோசடியானமுறையில் அல்லது அசட்டையானமுறையில் செயலாற்றியிருந்தாலொழிய, எமக்கறிவித்த பின்னர் ஏற்படும் இழப்புக்காக நீங்கள் பொறுப்பானவரல்ல.

- (ஈ) பின்வருவனமூலம் விளைவிக்கப்பட்ட இழப்புக்காக இந்நியதிகனின் கீழ் நீங்கள் பொறுப்பானவரல்ல:
- (i) சேவையை வழங்குவதில் சம்பந்தப்பட்ட எமது ஊழியர்கள், அல்லது முகவர்கள், அல்லது திறத்தவர்களினாலான மோசடியான அல்லது பாரதாரமான அசட்டையைக்கொண்ட நடத்தை;
- (ii) பயன்படுத்துநர் பெரும் கடவுச்சொல்லும் எம்மால் உங்களுக்குக் குறித்தொதுக்கப்படுமுன்னர் ஏற்படுகின்ற அதிகாரமளிக்கப்பட்டாத கொடுக்கல்வாங்கல்கள்;
- (iii) இழப்புக்கு நீங்கள் பங்களித்திருக்கமுடியாதென்பது தெளிவாகவுள்ள வேறெவையேனும் கொடுக்கல்வாங்கல்கள்.

(உ) 9 (அ) முதல் (ஈ) வரையிலான வாசகங்கள் உங்கள் பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கத்தையும் கடவுச்சொல்லையும் பயன்படுத்துவதற்கான உங்கள் பொறுப்பைத் தருகின்றன. 9 (அ) முதல் (ஈ) வரையிலான வாசகங்கள், குறித்த சூழ்நிலைகளில் உங்கள் பொறுப்பை வரையறுக்கும் அளவுக்குத்தவிர, சேவையை நீங்கள் பயன்படுத்துதல், உங்கள் பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கத்தையும் கடவுச்சொல்லையும் பயன்படுத்துகின்ற எவ்வேறுமானினால் சேவை பயன்படுத்தப்படுதல் என்பவற்றிலிருந்து அல்லது அதுசம்பந்தமாக எழுகின்ற உரிமைக்கோரிக்கைகள், இழப்புக்கள் மற்றும் விளைவுகள் எல்லாவற்றுக்காகவும் மற்றும் உங்களால் வேறுவகையில் விளைவிக்கப்பட்ட அல்லது பங்களிப்புச் செய்யப்பட்ட இழப்புக்களுக்காகவும் விளைவுகளுக்காகவும் நீங்கள் எமக்குப் பொறுப்பாகவுள்ளீர்கள் என்பதுடன் எமக்கு நடடோத்தரவாதமுமளிக்கின்றீர்கள்.

**10. அணுகத்தகுந்த திரிபுத்துல், இடைநிறுத்துதல், முடிவுறுத்துதல் மற்றும் மீள்பதிவுசெய்தல் :-**

- (அ) சேவையை அணுகும் முறையை அத்துடன்/அல்லது விதத்தை அறிவித்தலின்றி எந்நேரத்திலும் திரிபுத்துவதற்கான அல்லது திருத்துவதற்கான உரிமையை நாம் எமக்கு ஒதுக்கிவைக்கின்றோம். முறைமையை நடைமுறைப்படுத்தலில் குறிப்பிடத்தக்க தரக்குறைவு ஏற்படும் பட்சத்தில் அல்லது வேறேதேனும் அவசரநிலைமையில், நாம் எமது தனித் தற்றுணியில், CRIB இன் பதிவு முறைமைத் தரவுத்தளத்தில் சேமித்து வைக்கப்பட்டுள்ள தரவுகளின் தொழிற்பாட்டு ரீதியிலான நிலையான மற்றும் பாதுகாப்புக்கு ஏற்படக்கூடிய அச்சுறுத்தல்களைக் குறைப்பதற்கென, சேவைக்கான அணுகத்தகுந்த நாம் தற்காலிகமாக இடைநிறுத்துதலாம்.
- (ஆ) அவ்வாறு செய்வது அவசியமானதென அல்லது புத்திசாதுரியமானதென நாம் கருதுமிடத்து, உதாரணமாக, சந்தேகிக்கப்பட்ட பாதுகாப்புமீறுதலொன்றுள்ள போது உங்களைப் பாதுகாப்பதற்கு, அல்லது உங்கள் பதிவுத்தரவுகள் உண்மையற்றவை, செயல்முறைப்படுதல், நடப்பிலற்றவை அல்லது பூரணமற்றவையெனச் சந்தேகிப்பதற்கு எமக்கு நியாயமான ஏதுக்கள் உள்ளபோது அல்லது பேணுகை அல்லது வேறு காரணங்களுக்காகச் சேவையை நாம் இடைநிறுத்துவதற்கு எமக்குத் தேவையுள்ளபோது அறிவித்தலின்றி சேவையை எந்நேரத்திலும் இடைநிறுத்துவதற்கான உரிமையை எமக்கு ஒதுக்கிவைக்கின்றோம்.
- (இ) நாம், உங்களுக்கு அறிவித்தலோ காரணமோ கொடுக்காமல், சேவையை அல்லது உங்களால் அது பயன்படுத்தப்படுவதென முடிவுறுத்தலாம். பங்காளர்களுள் எவ்வேறுமொருவரின் கோரிக்கையின்மேல் நாம் சேவையை இடைநிறுத்துதலாம். உங்களுக்குத் தேவைப்படின, பங்காண்மையின் எல்லாப் பங்காளர்களினாலும் முறையாக நிறைவேற்றப்பட்ட ஒரு சபைத் தீர்மானத்தினூடாக அத்தகைய பொருள்பட்ட அறிவிப்பொன்றை எமக்கு அனுப்புவதன்மூலம் நீங்கள் சேவையைப் பயன்படுத்துவதென முடிவுறுத்துவதற்காக எந்நேரத்திலும் கோரமுடியும். சேவையிலிருந்து நாம் உங்களின் பதிவை அகற்றும்போது மட்டுமே உங்களின் முடிவுறுத்துகைய யுணர்ந்தாகும் என்பதுடன், பதிவுகற்றப்பட்டதன்மேல், எம்மிடமிருந்து பதிவுச்சலினூடாக எழுத்திலான அறிவிப்பொன்றை நீங்கள் பெறுவீர்கள்.
- (ஈ) உங்களாலான தன்னிச்சையான முடிவுறுத்துகையை அடுத்துப்பின்னர் சேவைக்கான மீள்பதிவு உங்களுக்குத் தேவைப்படும்பட்சத்தில், அத்தகைய மீள்பதிவுக்காக ஏற்புடையதொரு நடவடிக்கைமுறையை விதிப்பதற்கான உரிமையை நாம் எமக்கு ஒதுக்கிவைக்கின்றோம்.

**11. கொடுப்பனவும் மீளளிப்புக் கொள்கையும் :-**

- (அ) கணினிமூல தொடரறா சேவைக் கடன் அறிக்கைகளினை வழங்குவதற்காக எம்மால் அறவிடப்பட்ட கடனும் மீளளிக்கப்பட்டாதவையாகும்.
- (ஆ) கொடுப்பனவு தொடர்பான தகவல்கள் எல்லாம் சேகரிக்கப்பட்டு இயைபான வங்கிகளுடன் வைத்திருக்கப்படும் அதேவேளையில் இங்கு சேகரிக்கப்பட்டுள்ள எஞ்சிய தகவல்கள் CRIB இன் பயன்பாட்டுக்காக மட்டுமேயாகும்.
- (இ) உயர்காப்பையும் கணினிமூலப் பாதுகாப்புத் தொடரறா சேவையையும் உறுதிப்படுத்துகின்ற கைத்தொழில் நியமப் பாதுகாப்பு வழிவகைகளினூடாக உங்கள் கொடுப்பனவுகள் செலுத்தப்படும்.
- (ஈ) ஏதேனும் தொழினுட்பத் தவறு காரணமாக எமது கணினிமூல தொடரறா முறைமை உங்கள் கணினிமூல தொடரறா கடன் அறிக்கையைக் காட்சிப்படுத்த முடியாதிருக்கும் பட்சத்தில், உங்கள் கடன் அறிக்கையின் மென்பிரதியை (Soft Copy) உங்கள் பயன்படுத்துநர் கணக்குக்கு ஒப்படைப்பதற்கு நாம் ஒழுங்கேற்பாடு செய்வோம்.
- (உ) மீளளிப்புக்கள் அல்லது இரத்துச்செய்தல்கள் எவையும் எச்சுழ்நிலையின்கீழும் வங்கிக் கிளைகளில் செய்யப்படமாட்டாது.

**12. சேவை இடையீடு/முறிவு :-**

- (அ) ஏதேனும் தொழினுட்பத் தவறுகாரணமாக எமது iReport கணினிமூல தொடரறா சேவை இடையீடு செய்யப்படும் பட்சத்தில், சேவையை நாம் மீள ஏற்படுத்தியவுடன் பெயர்குறிக்கப்பட்ட உங்கள் கையடக்கத் தொலைபேசி இலக்கத்துக்கு அல்லது மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அறிவித்தலொன்றை நாம் அனுப்புவோம்.

**13. பொதுவானவை :-**

- (அ) தொடர்பாளர்கள் : எம்மிடமிருந்தான தொடர்பாளர்கள், (நேரடியாக ஒப்படைக்கப்படுமிடத்து) நேரடி ஒப்படைப்புச் செய்யப்பட்ட நேரத்தில் அல்லது உங்களால் எமக்குக் கடைசியாக அறிவிக்கப்பட்ட முகவரியில் விட்டுவைப்பதன்மேல் (அல்லது அஞ்சலில் அனுப்பப்படுமிடத்து)

அஞ்சலிலிடமிருந்து 48 மணித்தியாலங்களுக்குப் பின்னர் அல்லது (குறுஞ்செய்திச் சேவை அல்லது மின்னஞ்சல்மூலம் அனுப்பப்படுமிடத்து) உங்களால் எமக்குக் கடைசியாக எழுத்தில அறிவிக்கப்பட்ட கையடக்கத் தொலைபேசி இலக்கத்துக்கு அல்லது மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பியபின்னர் உடனடியாக உங்களால் பெறப்பட்டுள்ளவெனக் கருதப்படும். உங்களால் எமக்கனுப்பப்பட்ட தொடர்பாளர்கள், உண்மையாகப் பெறப்பட்ட நாளன்று எமக்கு ஒப்படைக்கப்பட்டவையாகக் கருதப்படும்.

**(ஆ) வேறாக்கப்படக்கூடியதன்மை :**

இந்நியதிகனின் ஏதேனும் பாகம் சட்டவிரோதமானது, வறிதானது அல்லது வலுவறுத்தப்படற்பாலதல்லாதது என ஏதேனும் நீதிமன்றத்தினால் அல்லது தகுதிவாய்ந்த நியாயாதிக்கங்கொண்ட நிருவாகக் குழுவினால் தீர்க்கப்படின, அத்தகைய தீர்மானம் இவ்வுடன்படிக்கையின் எஞ்சியுள்ள பாகங்களின் வலுவறுத்தப்படக்கூடிய தன்மையைப் பாதிக்கமாட்டாது.

**(இ) விட்டுவிடுகை :**

- (i) இந்நியதிகனின் ஏற்பாடுகளுள் எதுவும் எம்மால் விட்டுவிடப்படுதல், எழுத்தில் கொடுக்கப்பட்டாலொழிய பயனுள்ளதாகமாட்டாது; அப்போது அது, கொடுக்கப்படுவதற்கு வெளிப்படையாகக் கூறப்படும் அளவுக்கு மட்டுமே பயனுள்ளதாகும்.
- (ii) ஏதேனும் தத்துவத்தை அல்லது உரிமையைப் பிரயோகிக்கையில் எம்மாலான தவறுதல், தாமதம் அல்லது சலுகையொன்று அத்தத்துவத்தின் அல்லது உரிமையின் விட்டுவிடுகையாகத் தொழிற்படமாட்டாது. ஏதேனும் தத்துவத்தின் அல்லது உரிமையின் எம்மாலான தனியொரு பிரயோகம் அல்லது பகுதியளவிலான பிரயோகம், அத்தத்துவத்தின் அல்லது உரிமையின் மேலதிகப் பிரயோகங்களை அல்லது வேறேதேனும் தத்துவத்தின் அல்லது உரிமையின் பிரயோகத்தைத் தடைசெய்யமாட்டாது.
- (iii) இந்நியதிகனின்கீழான எமது உரிமைகளும் பரிசாரங்களும் திரண்டவையாகவுள்ளதும் (Cumulative), சட்டத்தினால் வழங்கப்பட்ட ஏனைய உரிமைகளையும் பரிசாரங்களையும் தவிர்ப்பதில்லை.

**(ஈ) ஆளுகின்ற சட்டமும் நியாயாதிக்கமும் :**

சேவையும் இந்நியதிகனும் இலங்கைச் சட்டங்களினால் ஆளப்படுவதுடன், அவற்றுக்கிணங்கப் பொருள்கொள்ளப்படுதலும் வேண்டும். திறத்தவர்கள் இலங்கை நீதிமன்றங்களின் புறநீங்கலற்ற நியாயாதிக்கத்துக்கு அமைவாகவுள்ளனர். இந்நியதிகள், ஏதேனும் தகுதிவாய்ந்த நியாயாதிக்கங்கொண்ட நீதிமன்றங்களில் வலுவறுத்தப்படலாம்.

சேவைக்காகப் பதிவு செய்யப்படுவதற்கான விண்ணப்பத்தை நாம் செய்த நேரத்தில் மேற்கூறப்பட்ட நியதிகள் எமக்கு விளக்கப்பட்டனவென்றும் சொல்லப்பட்ட நியதிகளில் அடங்கியுள்ள ஏற்பாடுகளை நாம் முழுமையாகப் புரிந்துகொண்டுள்ளோமென்றும் CRIB இணையத்தளமான [www.crib.lk](http://www.crib.lk) இல் அத்தகைய நியதிகள் கிடைக்கக்கூடியனவாகவுள்ளவென்றும் தேவைப்படின அதன் பிரதியொன்றை CRIB இடமிருந்து எம்மால் பெறமுடியுமென்றும் நாம் அறிந்துள்ளோமென உறுதிப்படுத்துகின்றோம்.

CRIB இனால் வழங்கப்பட்ட இந்தக் கணினிமூல தொடரறா சேவை உடன்படிக்கையின் நியதிகளை ஏற்றுக்கொள்வதற்கும் அவற்றினால் பிணிக்கப்படுவதற்கும் மேலும் உடன்படுகின்றோம்.

எம்மால் அல்லது எமது கோரிக்கையின்மீது வேறெவ்வேனும் திறத்தவரினால் எமது முன்னிலையிலானுஞ்சரி அல்லதாயினுஞ்சரி நிர்ப்ப்பட்ட சேவைக்காகப் பதிவு செய்யப்படுவதற்கான விண்ணப்பப்படிவத்தில் எம்மால் கொடுத்துவதற்குத் தகவல் எம்மால் வாசிக்கப்பட்டு புரிந்துகொள்ளப்பட்டதுடன், சொல்லப்பட்ட விண்ணப்பத்தில் எம்மால் வழங்கப்பட்ட அத்தகைய தகவல் உண்மையானது செம்மையானதுமென உறுதிப்படுத்துகின்றோம். வாடிக்கையாளர்களுக்காகவும் அவர்சார்பிலும் கையொப்பமிடப்பட்டது.

**பங்காண்மையின் பெயர் :** .....

இல.	பங்காளரின் பெயர்	கையொப்பம்
01		
02		
03		
04		
05		
06		
07		
08		

**\*குறிப்பு - இது எல்லாப் பங்காளர்களினாலும் கையொப்பமிடப்படுதல் வேண்டும்.**

**பங்காண்மையின் இலச்சினையைப் பொறிக்கவும் திகதி:**

CRIB க்காகவும் அதன் சார்பிலும் பின்வருபவரினால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

**(அதிகாரமளிக்கப்பட்ட கையொப்பமிடுநர்)**

பெயர் : .....

பதவிப் பெயர் : .....

திகதி : .....



**இலங்கை கொடுகடன் தகவல் பணியகம்  
கணினிமூல தொடரா சேவை உடன்படிக்கை**

இந்நியதி நிபந்தனைகள் (“நியதிகள்”) CRIB இன் கடன் அறிக்கை கணினிமூல தொடர்பா முறைமை (iReport Online) அணுகல் சேவையை (“சேவை”) நீங்கள் பயன்படுத்துவது தொடர்பாக உங்கள் பொறுப்புக்களையும் கட்டப்படுகின்றன. விளக்குகின்றன. சேவைக்காகப் பதிவுசெய்வதன்மூலம் அத்துடன்/அல்லது அதனைப் பயன்படுத்துவதன் மூலம், நீங்கள் இந்நியதிகளை வாசித்து புரிந்துகொள்ளுள்ளீர்கள் என்பதுடன், அவற்றினால் நீங்கள் பிணிக்கப்படுவதற்கு உடன்படுகின்றீர்களென்றும் நீங்கள் ஏற்றுக்கொள்கின்றீர்கள்.

**1. வரைவிலக்கணங்கள் :-**

இந்நியதிகளில் :  
“CRIB” பற்றிய குறிப்பீடுகள், (திருத்தப்பட்டவாறான) 1990 ஆம் ஆண்டின் 18 ஆம் இலக்க, இலங்கை கொடுகடன் தகவல் பணியகச் சட்டத்தின்கீழ் தாபிக்கப்பட்ட இலங்கை கொடுகடன் தகவல் பணியகம் என்று பொருளாகும்; “உள்ளடக்குதல்” பற்றிய குறிப்பீடுகள், சுற்றியுள்ள சொற்களின் பொதுமையை வரையறுக்காமல் உள்ளடக்குதல் என்று பொருளாகும்; “எமது”, “எம்முடையது”, “நாங்கள்” மற்றும் “நாம்” பற்றிய குறிப்பீடுகள், இலங்கை கொடுகடன் தகவல் பணியகத்தைக் குறிப்பிடு செய்கின்றன; அத்துடன் “நீங்கள்”, “உங்களின்” மற்றும் “உங்களுடைய” பற்றிய குறிப்பீடுகள், எமது வாடிக்கையாளராகிய உங்களைக் குறிப்பிடு செய்கின்றன.

**2. ஏற்புடையற்பாலானவான நியதிகள் :-**

(அ) இச்சேவையை நீங்கள் பயன்படுத்தும்போது, நீங்கள் எமது எந்த இணையத்தளத்திலிருந்து சேவையை அணுகுகின்றீர்களோ அந்த இணையத்தளத்தின் நியதிகள் உள்ளடங்கலாக நீங்கள் இந்நியதிகளுக்கும் வேறு ஏற்புடையற்பாலானவான நியதிகளுக்கும் இணங்கியொழுதல் வேண்டும்.  
(ஆ) இந்நியதிகள் வேறு ஏற்புடையற்பாலானவான நியதிகளுடன் முரண்படும், இந்நியதிகள் (நீங்கள் சேவையைப் பயன்படுத்துதல் தொடர்பாக) முரண்பாடிருக்கும் அளவுக்கு அந்த வேறு நியதிகளிலும் மேலோங்கி நிற்கும்.

**3. இந்நியதிகளையும், சேவையையும், கட்டணங்களையும் மாற்றுவதல் :-**

இந்நியதிகளையும் சேவை (ஏதேனும் இருப்பின்) அது தொடர்பான கட்டணங்களையும் எந்நேரத்திலும் மாற்றுவதற்கான உரிமையை நாம் எமக்கு ஒதுக்கிவைக்கின்றோம் என்பதுடன், நாம் செய்யும் எல்லா மாற்றங்களினாலும் பிணிக்கப்படுவதற்கு நீங்கள் உடன்படுகின்றீர்கள். இம்மாற்றங்கள் பற்றிக் குறைபாட்டில் 30 நாள் அறிவித்தலையேனும் நாம் உங்களுக்கு வழங்குவோம். இந்நியதிகளுக்கான எவையேனும் மாற்றங்கள்பற்றிய அறிவித்தல், எமது இணையத்தளத்தில் அறிவித்தலொன்றை வெளிக்காட்டுவதன்மூலம், விளம்பரம் மூலம் அல்லது நாம் நியாயமானமுறையில் செயலாற்றித் தீர்மானிக்கக்கூடிய அத்தகைய வேறு வழிவகைகள்மூலம் வழங்கப்படலாம். இந்நியதிகளின் நடைமுறைப் பதிப்புருவினை எமது இணையத்தளத்தில் ([www.crib.lk](http://www.crib.lk)) நீங்கள் அணுகமுடியும்.

**4. சேவையை அணுகுவதற்கு உங்களுக்கு அறிமுக ஆவணங்கள் (பயன்படுத்துநர் பெயரும் கடவுச்சொல்லும்) [உங்களுக்கு பாதுகாப்புக் கடமைகள்] :-**

(அ) நீங்கள் சேவைக்காகப் பதிவுசெய்யும்போது, எம்மால் உங்களுக்குப் பயன்படுத்துநர் பெயரும் (“User Name”) கடவுச்சொல்லும் (“Password”) குறித்தொதுக்கப்படும்.  
(ஆ) உங்களை அடையாளங்காண்பதற்கு நாம் உங்கள் பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கத்தைப் பயன்படுத்துகின்றோம். உங்கள் பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கத்துடனும் கடவுச்சொல்லுடனும் செய்யப்படும் எல்லாவற்றுக்காகவும் உங்கள் பொறுப்புக்களை வாசகம் 9 தருகின்றது.  
(இ) உங்கள் பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கத்தையும் கடவுச்சொல்லையும் எல்லா நேரங்களிலும் நீங்கள் இரகசியமாகவும் பாதுகாப்பாகவும் வைத்திருத்தல் வேண்டுமென்பதுடன், உங்கள் பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கத்தினதும் கடவுச்சொல்லினதும் அதிகாரமளிக்கப்படாத பயன்பாட்டைத் தடுப்பதற்கான நடவடிக்கைகளை நீங்கள் எடுத்தலும் வேண்டும்.  
(ஈ) கணினி தொடர்பா சேவைமூலம் எம்மால் வழங்கப்பட்ட வழிகாட்டுதலையும் ஏதேனும் பாதுகாப்பு விதப்புரையையும் அல்லது நடவடிக்கைமுறைகளையும் பின்பற்றுவதற்கு நீங்கள் உடன்படுகின்றீர்கள். நீங்கள் அவ்வாறு செய்யத்தவறுதல் இந்நியதிகளின் மீறிகையாகவமைவதுடன் உங்கள்பாலான அசட்டையாகவும் கருதப்படும்.

**5. பதிவு செய்தல் :-**

(அ) எமது கையேட்டுப் பதிவு நடவடிக்கைமுறையைப் பின்பற்றுவதன்மூலம் சேவைக்காக நீங்கள் பதிவு செய்யமுடியும்.  
(ஆ) சேவைக்குப் பதிவுசெய்வதன்மூலம், உங்களைப்பற்றி குறித்தசில தகவல்களைப் பயன்படுத்தி வைத்திருப்பதற்கு நீங்கள் எமக்கு அதிகாரமளிக்கின்றீர்கள்.  
(இ) சேவைக்கான உங்கள் பதிவு எமது அங்கீகாரத்துக்கமையலிருக்கும்.

**6. உமது தகவல் :-**

(அ) சேவையை வழங்குவதற்கு எம்மை இயல்செய்வதற்கு நியாயமான முறைகளில் நாம் கோரும் தகவலை நீங்கள் வழங்க வேண்டும். நாம் கோரும் தகவலை நீங்கள் வழங்காவிடில், சேவையை நாம் உங்களுக்கு வழங்கமுடியாமலிருக்கலாம். சேவை தொடர்பாக நீங்கள் எமக்கு வழங்கும் தகவல் எல்லா நேரங்களிலும் உண்மையானதும், புரணானதும், நாளுவரையானதும் என நீங்கள் உறுதிப்படுத்துதல் வேண்டும்.  
(ஆ) நீங்கள் சேவையைப் பயன்படுத்துகின்றமை உள்ளடங்கலாக உங்கள் பதிவுத்தரவுகள், உங்கள் ஏனைய கூட்டிணைப்புத் தகவல் என்பன, பதிவு வைத்திருத்தல் மற்றும் அறிக்கையிடல் நோக்கங்களுக்காகவும், கொடுக்கல்வாங்கற் பிணக்குகளைத் தீர்ப்பதற்கு உதவுவதற்கும் பயன்படுத்தப்படலாம்.

**7. தகவலின் செம்மை :-**

(அ) அறிக்கைகளில் அடங்கியுள்ள தரவுகள் மற்றவர்களினால் எமக்கு வழங்கப்படுகின்றன; ஆதலால் அறிக்கைகளில் அடங்கியுள்ள தகவலின் செம்மை அல்லது புரணத்துவமீது நாம் கட்டுப்பாடு செலுத்துவதில்லை. இமையான தகவலை எமக்குச் சமர்ப்பித்துள்ள கடன்வழங்கு நிறுவனங்கள் அத்தகவலின் செம்மை மற்றும் புரணத்துவத்துக்காகத் தனிப்பொறுப்புடையனவாகும். ஏதேனும் அறிக்கையின் சரியானமை, புரணத்துவம், நடப்புத்தன்மை அல்லது வேறேதேனும் அம்சத்தை அல்லது எவ்வகையிலும் ஏதேனும் அறிக்கையில் அடங்கியுள்ள தகவலை நாம் அல்லது எமது பணிப்பாளர்கள், அலுவலர்கள், முகவர்கள் அல்லது ஊழியர்கள் நம்புறுதி செய்வதில்லை.  
(ஆ) ஏற்புடையற்பாலான சேவைக்கட்டணத்தின் கொடுப்பனவுக்கமைய உங்களுக்களிக்கப்பட்ட பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கம் மற்றும் கடவுச்சொல்லை வழங்குவதன் மூலம் சேவைக்காக நீங்கள் பதிவுசெய்தவுடன், சேவைக்காகப் பதிவுசெய்த நேரத்தில் எம்முடன் நீங்கள் பதிவுசெய்துள்ள (கம்பெனிகள் பதிவாளர் தலைமையதிபதியினால் வழங்கப்பட்ட) கம்பெனிப் பதிவிலக்கத்தை (இமையான உள்ளூர்திகாரசபையினால் வழங்கப்பட்ட) தொழிற்பதிவிலக்கத்தைத் திட்டவாட்டமாக ஒத்திருக்கின்ற கடன் அறிக்கையை நீங்கள் அணுகமுடியாமலிருக்கும். ஏதேனும் தகவல் உங்களுடன் தொடர்புடையதாக இருக்கக்கூடியபோதிலும், வித்தியாசமான கம்பெனிப் பதிவிலக்கத்தின்கீழ்/ தொழிற்பதிவிலக்கத்தின்கீழ் எமக்கு அறிக்கையிடப்பட்டுள்ள அத்தகைய தகவல்கள் ஏதேனும் அணுகத்தக்க நீங்கள் கொண்டுசெல்லக்கூடியவற்றாக அல்லது சேவையின் கீழ் அத்தகைய தகவலை வழங்காமல்க்காக நாம் எம்முறையிலும் உங்களுக்குப் பொறுப்பாதலாகாதென்றும் நீங்கள் முழுமையாக அறிந்து உடன்படுகின்றீர்கள்.  
(இ) எமது உள்ளகப் பதிவேடுகளுக்கும் சேவையை நீங்கள் பயன்படுத்துகின்றமை தொடர்பான தகவல்க்குமையே முரணான சான்று இல்லாதபோது எமது உள்ளகப் பதிவேடுகளே மேலோங்கிநிற்கும்.

**8. நம்புறுதிகளைத் தவிர்த்தலும் எமது பொறுப்பை வரையறுத்தலும் :-**

(அ) அறிக்கைகளிலுள்ள தகவல் “உள்ளவாறு” வழங்கப்படுகின்றதுடன் வணிகத்தன்மை அல்லது குறிப்பிட்ட நோக்கத்துக்கான தகுதிபற்றியவை உள்ளடங்கலாக ஆனால் அவற்றுக்கு வரையறுக்கப்படாமல், ஒன்றில் வெளிப்படுத்தியான அல்லது உட்கிடையான நம்புறுதியெதுவும் செய்யப்படுவதில்லை. நாமோ மேற்கூறப்பட்ட எமது ஆட்களுள் எவருமோ, சேவையின்கீழான அறிக்கைகளைத் தயாரிப்பதில், அறிக்கையிடுவதில் அல்லது ஒப்படைப்பதில் அல்லது அதுதொடர்பான எதனையும் செய்வதில் அல்லது எவ்வேறும் ஆர்ஜினைவான எவையேனும் அசட்டையான செயல்கள் அல்லது செய்யாமல்கள்மூலம் முழுமையாக அல்லது பகுதியளவில் எழுக்கின்ற அல்லது விளைவிக்கப்படுகின்ற ஏதேனும் இழப்பு அல்லது ஊழல்களாக உங்களுக்குப் பொறுப்பாகமாட்டார்கள். இத்தகைய தளத்தை நீங்கள் பயன்படுத்துதல், இத்தளத்தில் காணப்பட்ட அல்லது எம்மால் வழங்கப்பட்ட தகவலின் ஏதேனும் பயன்பாடு அல்லது நம்பியிருக்கை அல்லது இத்தளத்தில் அல்லது வேறேதேனும் ஊடகத்தின்மூலம் வழங்கப்பட்ட ஏதேனும் திட்டம் சம்பந்தமாக (இழந்த இலாபங்கள் அல்லது வாய்ப்புக்கள், தொழில் இடையீடு மற்றும் நிகழ்ச்சித்திட்டங்கள் அல்லது தரவுகளின் இழப்பு என்பன உள்ளடங்கலாக ஆனால் அவற்றுக்கு வரையறுக்கப்படாமல்) நேரடியான, விசேட, நேரடியல்லாத, இடைநீர்விளைவான, விளைவாற்றாதன்மையினவான, தண்டணைசார் அல்லது உணர்ச்சிசார் இடர்ப்பாட்டுச் சேவீடுகளுக்காக, அத்தகைய சேவீடுகள் ஏற்படக்கூடியமைப்பற்றி அறிவிக்கப்பட்டிருப்பினுங்கூட, நாமோ மேற்கூறப்பட்ட ஆட்களோ உங்களுக்குப் பொறுப்பாகமாட்டார்கள். ஏற்புடையற்பாலான சட்டம் இவ்வுடன்படிக்கையிலுள்ள கோரிக்கைக்கைவிடல்கள் அல்லது வரையறைகளை அனுமதிக்குமளவுக்கு, அத்தகைய கோரிக்கைக்கைவிடல்கள் அல்லது வரையறைகள் உங்களுக்கு ஏற்புடையதாகாதிருக்கலாம்.

**9. உங்களுக்கு பொறுப்பு [அதிகாரமளிக்கப்படாத கொடுக்கல்வாங்கல்களுக்காக] :-**

(அ) நீங்கள் அசட்டையானமுறையில் அல்லது மோசடியானமுறையில் செயலாற்றியிருப்பின், சேவையைப் பயன்படுத்துவதிலிருந்து அல்லது அது சம்பந்தமாக எழுகின்ற உரிமைக்கோரிக்கைகள், இழப்புகள் மற்றும் விளைவுகள் எல்லாவற்றுக்காகவும் நீங்கள் பொறுப்பாகவுள்ளீர்கள்.  
(ஆ) நீங்கள் அதிகாரமளிக்கப்படாத கொடுக்கல்வாங்கல்களுக்குப் பங்களித்திருப்பின், அவ்விதிகாரமளிக்கப்படாத கொடுக்கல்வாங்கல்களிலிருந்து அல்லது அதுசம்பந்தமாக எழுகின்ற உரிமைக்கோரிக்கைகள், இழப்புகள் மற்றும் விளைவுகள் எல்லாவற்றுக்காகவும் நீங்கள் பொறுப்பாதல் வேண்டும். அதிகாரமளிக்கப்படாத கொடுக்கல்வாங்கல்களுக்கு நீங்கள் பங்களிக்கக்கூடிய வழிகளானவை, பொருத்தமற்ற கடவுச்சொல்லைத் தெரிவுசெய்தல், பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கம் மற்றும் கடவுச்சொல்பற்றி எழுத்திலான பதிவை வைத்திருத்தல், பெயர்க்குறிக்கப்பட்ட முதலிலைப் பேராளர் தவிரந்த வேறெவ்வேறுமாளுக்குப் பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கத்தை அல்லது கடவுச்சொல்லை வெளிப்படுத்துதல், பெயர்க்குறிக்கப்பட்ட முதலிலைப் பேராளர் வேறெவ்வேறுமாளுக்கு அடையாள இலக்கத்தை அல்லது கடவுச்சொல்லை வெளிப்படுத்துவதனைத் தடுப்பதற்கு நியாயமான நடவடிக்கைகளை எடுக்கத்தவறுதல், இந்நியதிகளில் குறிப்பிடப்படாத பாதுகாப்புக் கடமைகளுள் எவற்றையும் அனுஷ்டிப்பதற்கு நியாயமான நடவடிக்கைகளை எடுக்கத்தவறுதல் மற்றும் பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கம் அல்லது கடவுச்சொல் பற்றிக் பெயர்க்குறிக்கப்பட்ட முதலிலைப் பேராளர் தவிரந்த வேறெவ்வேறுமாளுக்கு உள்ளடியான அல்லது நிகழ்க்கூடிய வெளிப்படுத்துதல்பற்றி எமக்கு அறிவிப்பதில் நியாயமற்ற தாமதம் என்பவற்றை உள்ளடக்கும்.  
(இ) உங்கள் பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கத்தின் அல்லது கடவுச்சொல்லின் உள்ளடியான அல்லது நிகழ்க்கூடிய வெளிப்படுத்துதலை எமக்கு நீங்கள் உடனடியாக அறிக்கையிட்டிருந்தால், நீங்கள் மோசடியானமுறையில் அல்லது அசட்டையானமுறையில் செயலாற்றியிருந்தாலொழிய, எம்கறிவித்த பின்னர் ஏற்படும் இழப்புக்காக நீங்கள் பொறுப்பானவரல்ல.

(ஈ) பின்வருவனமூலம் விளைவிக்கப்பட்ட இழப்புக்காக இந்நியதிகளின் கீழ் நீங்கள் பொறுப்பானவரல்ல:

- சேவையை வழங்குவதில் சம்பந்தப்பட்ட எமது ஊழியர்கள், அல்லது முகவர்கள், அல்லது திறத்தவர்களினாலான மோசடியான அல்லது பாரதாரமான அசட்டையைக்கொண்ட நடத்தை;
- பயன்படுத்துநர் பெரும் கடவுச்சொல்லும் எம்மால் உங்களுக்குக் குறித்தொதுக்கப்படுமுன்னர் ஏற்படுகின்ற அதிகாரமளிக்கப்படாத கொடுக்கல்வாங்கல்கள்;
- இழப்புக்கு நீங்கள் பங்களித்திருக்கமுடியாதென்பது தெளிவாகவுள்ள வேறெவையேனும் கொடுக்கல்வாங்கல்கள்.

(உ) 9 (அ) முதல் (ஈ) வரையிலான வாசகங்கள் உங்கள் பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கத்தையும் கடவுச்சொல்லையும் பயன்படுத்துவதற்கான உங்கள் பொறுப்பைத் தருகின்றன. 9 (அ) முதல் (ஈ) வரையிலான வாசகங்கள், குறித்த சூழ்நிலைகளில் உங்கள் பொறுப்பை வரையறுக்கும் அளவுக்குத்தவிர, சேவையை நீங்கள் பயன்படுத்துதல், உங்கள் பயன்படுத்துநர் அடையாள இலக்கத்தையும் கடவுச்சொல்லையும் பயன்படுத்துகின்ற எவ்வேறுமானினால் சேவை பயன்படுத்தப்படுதல் என்பவற்றிலிருந்து அல்லது அதுசம்பந்தமாக எழுகின்ற உரிமைக்கோரிக்கைகள், இழப்புக்கள் மற்றும் விளைவுகள் எல்லாவற்றுக்காகவும் மற்றும் உங்களால் வேறுவகையில் விளைவிக்கப்பட்ட அல்லது பங்களிப்புச் செய்யப்பட்ட இழப்புக்களுக்காகவும் விளைவுக்காகவும் நீங்கள் எமக்குப் பொறுப்பாகவுள்ளீர்கள் என்பதுடன் எமக்கு நடடோத்தரவாதமுமளிக்கின்றீர்கள்.

**10. அணுகக்கூடிய திரிபுடுத்துதல், இடைநிறுத்துதல், முடிவுறுத்துதல் மற்றும் மீள்பதிவுசெய்தல் :-**

- சேவையை அணுகும் முறையை அத்துடன்/அல்லது வித்ததை அறிவித்தலின்றி எந்நேரத்திலும் திரிபுடுத்துவதற்கான அல்லது திருத்துவதற்கான உரிமையை நாம் எமக்கு ஒதுக்கிவைக்கின்றோம். முறைமையை நடைமுறைப்படுத்தலில் குறிப்பிடத்தக்க தரக்குறைவு ஏற்படும் பட்சத்தில் அல்லது வேறேதேனும் அவசரநிலைமையில், நாம் எமது தனித் தற்றுணியில், CRIB இன் பதிவு முறைமைத் தரவுத்தளத்தில் சேமித்து வைக்கப்பட்டுள்ள தரவுகளின் தொழிற்பாட்டு ரீதியிலான நிலையறுத்து மற்றும் பாதுகாப்புக்கு ஏற்படக்கூடிய அச்சுறுத்தல்களைக் குறைப்பதற்கென, சேவைக்கான அணுகக்கூடிய நாம் தற்காலிகமாக இடைநிறுத்துதலாம்.
- அவ்வாறு செய்வது அவசியமானதென அல்லது புத்திசாதுரியமானதென நாம் கருதுமிடத்து, உதாரணமாக, சந்தேகிக்கப்பட்ட பாதுகாப்புமீறுதலொன்றுள்ள போது உங்களைப் பாதுகாப்பதற்கு, அல்லது உங்கள் பதிவுத்தரவுகள் உண்மையற்றவை, செம்மையற்றவை, நடப்பிலற்றவை அல்லது பூரணமற்றவையெனச் சந்தேகிப்பதற்கு எமக்கு நியாயமான ஏதுக்கள் உள்ளபோது அல்லது பேணுணை அல்லது வேறு காரணங்களுக்காகச் சேவையை நாம் இடைநிறுத்துவதற்கு எமக்குத் தேவையுள்ளபோது அறிவித்தலின்றி சேவையை எந்நேரத்திலும் இடைநிறுத்துவதற்கான உரிமையை எமக்கு ஒதுக்கிவைக்கின்றோம்.
- நாம், உங்களுக்கு அறிவித்தலோ காரணமோ கொடுக்காமல், சேவையை அல்லது உங்களால் அது பயன்படுத்தப்படுவதனை முடிவுறுத்தலாம். பங்களிப்புகள் எவ்வேறுமொருவரின் கோரிக்கையின்மேல் நாம் சேவையை இடைநிறுத்துதலாம். உங்களுக்குத் தேவைப்படின, பங்காண்மையின் எல்லாம் பங்களிப்புகளினாலும் முறையாக நிறைவேற்றப்பட்ட ஒரு சபைத் தீர்மானத்தினூடாக அத்தகைய பொருள்பட்ட அறிவிப்பொன்றை எமக்கு அனுப்புவதன்மூலம் நீங்கள் சேவையைப் பயன்படுத்துவதனை முடிவுறுத்துவதற்காக எந்நேரத்திலும் கோரமுடியும். சேவையிலிருந்து நாம் உங்களின் பதிவை அகற்றும்போது மட்டுமே உங்களின் முடிவுறுத்துகை பயனுள்ளதாகமென்பதுடன், பதிவுகற்றப்பட்டதன்மேல், எம்மிடமிருந்து பதிவுச்சலினூடாக எழுத்திலான அறிவிப்பொன்றை நீங்கள் பெறுவீர்கள்.
- உங்கள்பாலான தன்னிச்சையான முடிவுறுத்துகையை அடுத்துப்பின்னர் சேவைக்கான மீள்பதிவு உங்களுக்குத் தேவைப்படும்பட்சத்தில், அத்தகைய மீள்பதிவுக்காக ஏற்புடையதர்பாலான நடவடிக்கைமுறையை விதிப்பதற்கான உரிமையை நாம் எமக்கு ஒதுக்கிவைக்கின்றோம்.

**11. கொடுப்பனவும் மீளளிப்புக் கொள்கையும் :-**

- கணினிமூல தொடரறா சேவைக் கடன் அறிக்கைகளினை வழங்குவதற்காக எம்மால் அறவிடப்பட்ட கட்டணம் மீளளிக்கப்படாதவையாகும்.
- கொடுப்பனவு தொடர்பான தகவல்கள் எல்லாம் சேகரிக்கப்பட்டு இயையான வங்கிகளுடன் வைத்திருக்கப்படும் அதேவேளையில் இங்கு சேகரிக்கப்பட்டுள்ள எஞ்சிய தகவல்கள் CRIB இன் பயன்பாட்டுக்காக மட்டுமேயாகும்.
- உயர்காப்பையும் கணினிமூலப் பாதுகாப்புத் தொடரறா சேவையையும் உறுதிப்படுத்துகின்ற கைத்தொழில் நியமப் பாதுகாப்பு வழிவகைகளினூடாக உங்கள் கொடுப்பனவுகள் செலுத்தப்படும்.
- ஏதேனும் தொழினுட்பத் தவறு காரணமாக எமது கணினிமூல தொடரறா முறைமை உங்கள் கணினிமூல தொடரறா கடன் அறிக்கையைக் காட்சிப்படுத்த முடியாதிருக்கும் பட்சத்தில், உங்கள் கடன் அறிக்கையின் மென்பிரதியை (Soft Copy) உங்கள் பயன்படுத்துநர் கணக்குக்கு ஒப்படைப்பதற்கு நாம் ஒழுங்கேற்பாடு செய்வோம்.
- மீளளிப்புக்கள் அல்லது இரத்துச்செய்தல்கள் எவையும் எச்சூழ்நிலையின்கீழும் வங்கிக் கிளைகளில் செய்யப்படமாட்டாது.

**12. சேவை இடையீடு/முறிவு :-**

- ஏதேனும் தொழினுட்பத் தவறுகாரணமாக எமது iReport கணினிமூல தொடரறா சேவை இடையீடு செய்யப்படும் பட்சத்தில், சேவையை நாம் மீள ஏற்படுத்தியவுடன் பெயர்குறிக்கப்பட்ட உங்கள் கையடக்கத் தொலைபேசி இலக்கத்துக்கு அல்லது மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அறிவித்தலொன்றை நாம் அனுப்புவோம்.

**13. பொதுவானவை :-**

- தொடர்பாடல்கள் :**  
எம்மிடமிருந்தான தொடர்பாடல்கள், (நேரடியாக ஒப்படைக்கப்படுமிடத்து) நேரடி ஒப்படைப்புச் செய்யப்பட்ட நேரத்தில் அல்லது உங்களால் எமக்குக் கடைசியாக அறிவிக்கப்பட்ட முகவரியில் விட்டுவைப்பதன்மேல் (அல்லது அஞ்சலில் அனுப்பப்படுமிடத்து)

அஞ்சலிலிடமிருந்து 48 மணித்தியாலங்களுக்குப் பின்னர் அல்லது (குறுஞ்செய்திச் சேவை அல்லது மின்னஞ்சல்மூலம் அனுப்பப்படுமிடத்து) உங்களால் எமக்குக் கடைசியாக எழுத்தில் அறிவிக்கப்பட்ட கையடக்கத் தொலைபேசி இலக்கத்துக்கு அல்லது மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பியபின்னர் உடனடியாக உங்களால் பெறப்பட்டுள்ளவெனக் கருதப்படும்.

உங்களால் எமக்கனுப்பப்பட்ட தொடர்பாடல்கள், உண்மையாகப் பெறப்பட்ட நாளன்று எமக்கு ஒப்படைக்கப்பட்டவையாகக் கருதப்படும்.

**(ஆ) வேறாக்கப்படக்கூடியதன்மை :**

இந்நியதிகளின் ஏதேனும் பாகம் சட்டவிரோதமானது, வழிதானது அல்லது வலுவறுத்தப்படற்பாலதல்லாதது என ஏதேனும் நீதிமன்றத்தினால் அல்லது தகுதிவாய்ந்த நியாயாதிக்கங்கொண்ட நிருவாகக் குழுவினால் தீர்க்கப்படின, அத்தகைய தீர்மானம் இவ்வுடன்படிக்கையின் எஞ்சியுள்ள பாகங்களின் வலுவறுத்தப்படக்கூடிய தன்மையைப் பாதிக்கமாட்டாது.

**(இ) விட்டுவிடுகை :**

- இந்நியதிகளின் ஏற்பாடுகளுள் எதுவும் எம்மால் விட்டுவிடப்படுதல், எழுத்தில் கொடுக்கப்பட்டாலொழிய பயனுள்ளதாகமாட்டாது; அப்போது அது, கொடுக்கப்படுவதற்கு வெளிப்படையாகக் கூறப்படும் அளவுக்கு மட்டுமே பயனுள்ளதாகும்.
- ஏதேனும் தத்துவத்தை அல்லது உரிமையைப் பிரயோகிக்கையில் எம்மாலான தவறுதல், தாமதம் அல்லது சலுகையொன்று அத்தத்துவத்தின் அல்லது உரிமையின் விட்டுவிடுகையாகத் தொழிற்படமாட்டாது. ஏதேனும் தத்துவத்தின் அல்லது உரிமையின் எம்மாலான தனியொரு பிரயோகம் அல்லது பகுதியளவிலான பிரயோகம், அத்தத்துவத்தின் அல்லது உரிமையின் மேலதிகப் பிரயோகங்களை அல்லது வேறேதேனும் தத்துவத்தின் அல்லது உரிமையின் பிரயோகத்தைத் தடைசெய்யமாட்டாது.
- இந்நியதிகளின்கீழான எமது உரிமைகளும் பரிசாரங்களும் திரண்டவையாகவுள்ளதும் (Cumulative), சட்டத்தினால் வழங்கப்படாத ஏனைய உரிமைகளையும் பரிசாரங்களையும் தவிர்ப்பதில்லை.

**(ஈ) ஆளுகின்ற சட்டமும் நியாயாதிக்கமும் :**

சேவையும் இந்நியதிகளும் இலங்கைச் சட்டங்களினால் ஆளப்படுவதுடன், அவற்றுக்கிணங்கப் பொருள்கொள்ளப்படுவதும் வேண்டும். திறத்தவர்கள் இலங்கை நீதிமன்றங்களின் புறநீங்கலற்ற நியாயாதிக்கத்துக்கு அமைவாகவுள்ளனர். இந்நியதிகள், ஏதேனும் தகுதிவாய்ந்த நியாயாதிக்கங்கொண்ட நீதிமன்றங்களில் வலுவறுத்தப்படலாம்.

சேவைக்காகப் பதிவு செய்யப்படுவதற்கான விண்ணப்பத்தை நாம் செய்த நேரத்தில் மேற்கூறப்பட்ட நியதிகள் எமக்கு விளக்கப்பட்டனவென்றும் சொல்லப்பட்ட நியதிகளில் அடங்கியுள்ள ஏற்பாடுகளை நாம் முழுமையாகப் புரிந்துகொண்டுள்ளோமென்றும் CRIB இணையத்தளமான [www.crib.lk](http://www.crib.lk) இல் அத்தகைய நியதிகள் கிடைக்கக்கூடியனவாகவுள்ளவென்றும் தேவைப்படின அதன் பிரதியொன்றை CRIB இடமிருந்து எம்மால் பெறமுடியுமென்றும் நாம் அறிந்துள்ளோமென உறுதிப்படுத்துகின்றோம்.

CRIB இனால் வழங்கப்பட்ட இந்தக் கணினிமூல தொடரறா சேவை உடன்படிக்கையின் நியதிகளை ஏற்றுக்கொள்ளவதற்கும் அவற்றினால் பிணிக்கப்படுவதற்கும் மேலும் உடன்படுகின்றோம்.

எம்மால் அல்லது எமது கோரிக்கையின்மீது வேறெவ்வேனும் திறத்தவரினால் எமது முன்னிலையிலானுஞ்சரி அல்லதாயினுஞ்சரி நிர்ப்பயப்பட்ட சேவைக்காகப் பதிவு செய்யப்படுவதற்கான விண்ணப்பப்படிவத்தில் எம்மால் கொடுத்துவந்தவப்பட்ட தகவல் எம்மால் வாசிக்கப்பட்டு புரிந்துகொள்ளப்பட்டதுடன், சொல்லப்பட்ட விண்ணப்பத்தில் எம்மால் வழங்கப்பட்ட அத்தகைய தகவல் உண்மையானதுமே செம்மையானதுமென உறுதிப்படுத்துகின்றோம். வாடிக்கையாளருக்காகவும் அவர்சார்பிலும் கையொப்பமிடப்பட்டது.

பங்களாண்மையின் பெயர் : .....

இல.	பங்களாளரின் பெயர்	கையொப்பம்
01		
02		
03		
04		
05		
06		
07		
08		

\*குறிப்பு - இது எல்லாப் பங்களாளர்களினாலும் கையொப்பமிடப்படுதல் வேண்டும்.

பங்களாண்மையின் இலச்சினையைப் பொறிக்கவும் திகதி:  
CRIB க்காகவும் அதன் சார்பிலும் பின்வருபவரினால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

.....  
(அதிகாரமளிக்கப்பட்ட கையொப்பமிடுநர்)  
பெயர் : .....  
பதவிப் பெயர் : .....  
திகதி : .....

*To be printed on a Letterhead of the Partnership (if available)*

**PARTNERSHIP RESOLUTION**  
**Obtaining 'iReport Online' Service Facility from CRIB**

Having considered the contents of the Application and the Online Service Agreement concerning the provision of "iReport Online" Service by the Credit Information Bureau of Sri Lanka ("CRIB");

IT IS HEREBY RESOLVED;

1. To request CRIB to permit the Partnership the use of "iReport Online" Service ("Service").
2. To execute the Application Form and the Online Service Agreement for registering for the subject Service and that same be executed on behalf of the Partnership under the hands of all Partners.
3. That the person whose details are given below be and is hereby appointed as the '**Primary Delegate**' of the Partnership for the purposes of the said Service and that such person be granted the User Name and the Password for accessing the said Service which shall be duly acknowledged under his/her signature;

**Details of the Primary Delegate**

Full Name :.....

NIC No :.....

Designation :.....

Specimen Signature of the Primary Delegate :.....

4. That the contact details given below be identified and designated as the contact details of the Partnership for the purposes of receiving notifications from CRIB under the said Service;

**Designated Contact Details**

Designated Mobile No :.....

Designated e-mail address :.....

Designated Postal Address :.....

5. That any changes in the above appointment of the Primary Delegate shall be effected only by a Resolution duly signed by all Partners of the Partnership and shall be duly notified to CRIB in writing and would become effective only upon receipt of written confirmation from CRIB that such change has been effected.
6. That CRIB be entitled but not be obliged to and is hereby authorized to accept any instructions given to it by use of User Names and Passwords given by CRIB to the Primary Delegate and/or created by such Primary Delegate using "iReport Online" Service facility and such instructions shall be and shall deem to be instructions which have been duly authorized by the Partnership notwithstanding that such instructions conflict with or are in any way inconsistent with any other instructions received under any other mandate given by the Partnership to CRIB.
7. That these resolutions be communicated to CRIB and shall remain in force until we or any one of us give notice to the contrary in writing and we hold ourselves jointly and severally liable for holding CRIB harmless and indemnified against all and any loss, damage, expense, cost or demand incurred or arising by reason of CRIB acting in terms of this mandate and authorization.



**Names & Signatures of all Partners:**

\_\_\_\_\_  
Full Name:  
NIC No.:

\_\_\_\_\_  
Full Name:  
NIC No.:

\_\_\_\_\_  
Full Name:  
NIC No.:

\_\_\_\_\_  
Full Name:  
NIC No.:

\_\_\_\_\_  
Full Name:  
NIC No.:

\_\_\_\_\_  
Full Name:  
NIC No.:

\_\_\_\_\_  
Full Name:  
NIC No.:

\_\_\_\_\_  
Full Name:  
NIC No.:

Date: \_\_\_\_\_

